
Vážení spoluobčané,

svůj minulý úvodník jsem věnoval připraveným stavbám, které budou 

zahájené v tomto roce. V následujících řádcích bych vás rád seznámil 

s výhledem do let dalších, tedy s projekty vyžadujícími delší přípravu, 

připravovanými na léta následující. Předesílám, že to nebude výčet vyčerpávající, několik 

stránek tohoto čísla musíme přenechat i dalším přispěvatelům.
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V tomto čísle naleznete:

Co nového v novém roce 

Zvolili jsme prezidenta,
na dálku mu připili, 

teprve čas ukáže nám, 
jak moc jsme se trefili.

Soud Babiše osvobodil, 
což je dobrá zpráva, 
expremiér ve vězení 

není žádná sláva.

Ptačí chřipka ke slepicím 
chová se jak Herodes. 
Cena vajec nestoupala 

nikdy tak, jak je to dnes.

Případ jedu v řece Bečvě 
řeší se už řádku let. 

Znovu jej teď otevřeli - 
konec není na dohled.

A co kauza Vrbětice, 
kdo nařídil skartaci? 

Teď už se nic nevyřeší, 
a bude po legraci.

Podivnými představami 
trpěl Feri Dominik. 

Poškozené nemlčely. 
Skončí coby politik?

Rok po startu v Ukrajině 
dostal Putin nápad: 

za všechno zlé, co se děje, 
může přeci Západ!

Matury i přijímačky 
zas na jaře přijdou, 

kéž každému z účastníků 
stoprocentně vyjdou!

                                 M.T.

Kdo čte pozorně zápisy ze zasedání 

zastupitelstva nebo střípky z městyse, 

určitě již zaregistroval pár slov o navýšení 

kapacity mateřské školky v Červených 

Pečkách. Důvodů pro přípravu této finančně 

náročné akce je hned několik. Asi nejvidi-

telnějším a celorepublikově všemi médii 

zdůrazňovaným je nedostatek míst pro naše 

děti. I když tento problém není u nás zatím 

tím nejzásadnějším, předpokládáme, že za 

pár let se situace rapidně promění. Masivní 

výstavba na jihu Červených Peček, 

p lánovaná  výs tavba  v  sousedních 

Nebovidech, množství rekonstrukcí starých 

nemovitostí či novostavby na dosud 

prázdných zahradách stávajících nemovi-

tostí dávají jasný signál, že zde za pár let 

bude na jedno místo ve školce hned několik 

uchazečů.

V loňském roce jsme tedy zadali přípravu 

studie přístavby školky Ing. Arch. Jírovské, 

se kterou jsme již dříve spolupracovali. A do 

zadání jsme přidali několik dalších oblastí, 

které je třeba vyřešit. Navýšení kapacity 

školky o dvě třídy je požadavkem primár-

ním. Změna vytápění celé budovy hned 

následujícím. Stávající plynový kotel je 

využitý na maximum a stoupající cena 

plynu také není velkým přítelem rozpočtu 

městyse. Školka se také stane, stejně jako 

škola, bezbariérovou díky nově vestavěné-

mu výtahu. Ten propojí obě podlaží budovy 

a kromě hendikepovaných může přepravo-

vat i vozíky s jídlem a ulehčit tím pracovni-

cím školky práci. Bude nutné i zvětšit 

využitelnou plochu školní jídelny. Větší 

počet strávníků s sebou přinese i požadavky 

na zvýšení kapacity. I tady jsme již narazili 

na limity v době covidu, kdy se nesměly 

třídy v jídelně potkávat a současné prostory 

nám neumožnily udržet dostatečný odstup. 

A pohyb mezi objekty „suchou“ nohou 

vybudováním spojovacího krčku ulehčí 

dopravu jídla do školky, ale umožní 

i školkovým dětem tzv. v bačkůrkách přejít 

do jídelny třeba na svačinu. 

A v neposlední řadě, na 

plochou střechu objektu se 

nabízí instalace fotovoltaic-

kých panelů, které výrobou 

elektřiny také přispějí ke 

sn í žen í  ene rge t i ckých 

nároků.

Architektka v prvním 

kroku připravila studii 

proveditelnosti ,  kterou 

předložila k posouzení 

vedení městyse a samozřej-

mě hlavně ředitelství školy 
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M.P.
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 15. 12. 2022
Přítomni:  p. Jirků, Ing. Novotný, p. Bradna, p. Dvořák, Ing. Pospíšil, 

  PaedDr. Sosnovcová, p. Jirušová, Mgr. Hanzlová, p. Matoušek, 

  doc. Ing. Váňa, Ph.D.

Omluveni: p. Kulhánek, Ing. Nehasil, Mgr. Istenčin

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Dvořák

ź Stavba vodovodu do Bořetic je dokonče-
ná, proběhla bezproblémová kolaudace, 
která již také nabyla právní moci. Dotaci 
jsme následně vyúčtovali Ministerstvu 
zemědělství. Projekty všech vodovod-
ních přípojek jsou také hotové a nyní 
čekáme každým dnem na vydání 
územního souhlasu. Již brzy bude možné 
připojit si svou nemovitost na nový 
vodovod a zapomenout na problémy 
s vysychající studní.

ź Z a h á j i l i  j s m e  p r á c e  n a  s t a v b ě 
Rekonstrukce střechy a půdní vestavby 
budovy úřadu městyse. Podařilo se nám 
získat dotaci v předpokládané výši 8,55 
mil. Kč. Díky tomu můžeme ušetřené 
finanční prostředky investovat do jiné 
akce. Vítězná společnost BFK Zásmuky 
nacenila rozpočet na 11,4 mil. Kč. V tuto 
chvíli jsou vybourané komíny a podlaha 
v místech uložení nových ocelových 
vazníků a připravují se „kapsy” v obvod-
ových zdech pro uložení nových 
stropních trámů. Bohužel se ve skladbě 
původního s tropu našlo několik 
problémů s  nedokumentovanými 
nosníky a poškozenými trámy, proto 
statik nově připravuje změnu projektu, 
která se projeví na výsledné ceně díla.

ź Proběhla schůzka v místním kostele 
zaměřená na připravovanou opravu 
zvonů a jejich opětovné zprovoznění. 
Výsledkem je rozpočet na repasi zvonů 
ve výši 365 tisíc Kč, který ještě stoupne o 
náklady nové elektroinstalace pro pohon 
zvonů, která se musí předělat. Farnost 
bude pravděpodobně žádat o náš 
příspěvek cca 200 tisíc Kč.

ź Je dokončená oprava sociálního zařízení 
a výmalba společných prostor – chodeb 
ve zdravotním středisku, což byla 
poslední plánovaná část rekonstrukce 
budovy. Ztížené podmínky při návštěvě 
lékařů jsou tak minulostí.

ź Proběhla další schůzka všech dotčených 
obcí a organizací nad přípravou budoucí 
cyklostezky Kutná Hora – Kolín. 
Pozemková připravenost trochu vázne 
v Polepech, z naší strany jsou všechny 
pozemky pod budoucí cyklostezkou 
vykoupeny, případně je domluvená 
jejich budoucí směna. Středočeský kraj 
jako investor plánuje v roce 2023 
dokončit projekční část a v roce 2024 
zahájit vlastní stavbu.

ź Čtyři etapy revitalizace zeleně, jejichž 
realizace trvala celkem dva roky, byly 
dokončené v prosinci 2022 a zeleň je 
převzatá. Mezi pochopitelné závady 
patří dopěstování nově založených 
trávníků a jejich první seč. Termín pro 

jejich odstranění je 31. květen 2023. 
Také bylo opětovně vysazeno asi dvacet 
ukradených stromů a instalován taktéž 
ukradený jeden odpočinkový set lavice 
se stolem u remízku. O to více nás mrzí, 
že na několika dalších místech jsou již 
viditelné první stopy po vandalismu, 
hlavně na dřevěných prvcích. Opravdu si 
přejeme mít všude nevzhledné betonové 
antivandal prvky?

ź Vzhledem k narůstajícímu objemu 
stromů, které potřebují pravidelnou péči, 
jsme zahájili spolupráci s odborníkem - 
arboristou. Jeho úkolem bude každoroč-
ně zmapovat stav zeleně v majetku 
městyse právě s důrazem na stromy. 
Bude provádět jejich základní údržbu, 
řezy a nutná ošetření a zároveň nás také 
upozorní na potencionální problémy 
např. o napadení houbovými chorobami 
a jinými škůdci. Díky tomu by měla být 
zeleň v našem okolí v dobré kondici i pro 
budoucí generace. 

ź Ke dnešnímu dni máme připravené 
projekty na opravu všech místních 
komunikací v Bohouňovicích I s předp-
okládanou částkou 5,8 mil. Kč bez DPH. 
Budeme se snažit získat spolufinancová-
ní z dotačního titulu MMR (březen 
2023). Druhým projektem je oprava 
ulice V Háji a části Sadové, kde je 
předpokládaná cena 13,6 mil. Kč bez 
DPH. I zde se pokusíme získat dotaci.

ź Na chodník a cyklostezku Bojiště – 
Opatovice se také připravuje žádost 
o dotaci, tentokrát z IROP. Zde se ještě 
musí mírně doladit projekt, ke kterému 
měl výhrady dopravní inženýr: umístění 
zastávky autobusu v Opatovicích nebylo 
v souladu s novými požadavky legislati-
vy.

ź Před dokončením je také projekt na 
stavbu kanalizace na Bojišti, který díky 
složitému terénu a majetkovým pomě-
rům prošel několika úpravami. Jakmile 
bude finální  verze odsouhlasena 
a požádáme o stavební povolení, budeme 
moci vypracovat a podat žádost 
o spolufinancování z dotačního fondu. 
Realizace bude finančně náročná 
a získání financí mimo rozpočet městyse 
by ji zásadním způsobem urychlilo.

ź Proběhlo veřejné projednání změny č. 3 
územního plánu, na které přišel pouze 
jeden zájemce z řad veřejnosti. Ještě 
čekáme na několik vyjádření dotčených 
úřadů a institucí a necháme zapracovat 
případné připomínky. K opraveným 
podkladům se opětovně musí všichni 
vyjádřit a jakmile budeme mít potvrzené 
jejich souhlasy, bude změnu čekat 
schválení zastupitelstvem městyse, což 
bude poslední krok před jejím vstoupe-
ním v platnost.

a školky. Vzniklé připomínky a požadavky 

na doplnění a změny obratem zapracovala 

do nové verze. Tu ve druhém kroku dostalo 

k posouzení zastupitelstvo městyse. A po 

schválení zastupitelstvem jsme přistoupili 

k zadání prací na projektové dokumentaci. 

Do konce října tohoto roku by měla spatřit 

světlo světa dokumentace pro stavební 

povolení a bude zahájeno stavební řízení, ve 

druhém kroku, s předpokládaným termínem 

duben 2024, bychom mohli mít k dispozici 

kompletní  prováděcí  dokumentaci . 

V souběhu se již budeme snažit o získání 

příslibu spolufinancování formou dotace 

a budeme také moci zahájit výběrové řízení 

na konečného zhotovitele.

Kdyby šlo všechno podle našich plánů 

a optimistických předpokladů, což, buďme 

realisti, samozřejmě nepůjde, mohlo by se 

v roce 2025 začít se stavbou a rok nato mít 

hotovo. Doufám, že se v odhahu tolik 

nemýlím.

Koncem března se nám konečně podařilo 

vrátit se k revitalizaci zámeckého parku. 

Projekt se v různých obměnách a aktualiza-

cích připravuje od roku 2015(!) a kromě 

obnovení jezírka v roce 2019, které také 

bylo jednou ze zamýšlených etap, se vždy 

nakonec vyhrazené finanční prostředky 

přesunuly pod tlakem okolností na jinou, 

důležitější stavbu. Ale v letošním roce 

bychom se měli konečně posunout kupředu.

Do konce vegetačního klidu proběhnou 

první, bohužel, nepopulární kroky – 

pokácení nemocných a suchých stromů. 

V listopadu 2022 jsme nechali dendrologa 

opětovně posoudit zdravotní stav všech 

stromů v parku. První posudek byl vypraco-

vaný v roce 2015 a je podrobně zanesený na 

portálu Stromy pod kontrolou. Každý strom 

v našem majetku, tedy mimo čerstvé 

výsadby z posledního roku, zde má svou 

Možná podoba přístavby mateřské školky a školní jídelny - vizualizace studie proveditelnosti

„zdravotní kartu“ s popisem zdravotního 

stavu, návrhem ošetření, predikcí perspek-

tivnosti a fotogalerií. Aktualizace nám 

odhalila, jak moc stromy trpí současnými 

výkyvy počasí, hlavně suchem posledních 

let. Několik stromů za uplynulá léta 

neodolala větrům, uschla nebo podlehla 

dřevokazným houbám. Proto jsme nové 

aktuální podklady nechali zapracovat do 

projektu revitalizace. Paradoxně tak 

několik stromů, které měly původně uvolnit 

místo cestám nebo jiným kompozičním 

záměrům, bude nakonec ponecháno a bude 

pouze ošetřeno. I tak bude nakonec 

pokáceno 48 kusů stromů a dvě keřové 

skupiny. Důvody ke kácení jsou u každého 

jednoho stromu uvedeny dendrologem a 

můžete je nalézt v aplikaci Stromy pod 

kontrolou, ale jedná se převážně o suché, 

náletové nebo napadené stromy s nulovou 

perspektivou, ale hlavně bezpečnostním 

rizikem.

Odborné řezy stromů (bezpečnostní, 

zdravotní, stabilizační a lokální redukce 

korun) budou ve druhé vlně provedeny na 

129 stromech. Celkem čtyři bezpečnostní 

vazby budou provedeny dle návrhu 

v arboristickém posudku na 3 stromech. 

Jedním z nich je i dominantní červený buk 

lesní na hrázi jezírka, který také soutěžil 

o titul strom roku. Je obrovská škoda, že 

podobných stromů bylo v parku původně 

minimálně dalších pět či šest, pokud mne 

paměť neklame. Postupně podlehly 

vichřicím, plísním nebo jiným dřevokaz-

ným houbám. Bohužel, v dobách předrevo-

lučních se péči o stromy moc nedařilo.

Zašlou krásu parku se alespoň trochu 

pokusí obnovit nově navržená výsadba. 

První verze počítala s přibližně 80 stromy, 

které citlivě nahradí buď původní druhy, 

nebo doplní kompozici parku o nové prvky. 

Počet stromů ale bude ještě zvýšen 

v připravované aktualizované verzi 

projektu, právě díky zmíněnému úhynu 

některých dřevin v posledních letech, se 

kterými původní koncepce parku počítala. 

Novinkou budou i záhony cibulovin, 

lučních travin a skupiny keřů, které na jaře 

a v létě svými květy park prozáří v souladu 

s původním záměrem, vycházejícím 

z dobových reálií.

Nově budou realizovány cesty a pěšiny, 

některé kopírující dávno zarostlé historické 

trasy, další nově navazující třeba na vzniklé 

branky v obvodové zdi a nové členění 

zámeckého areálu. Jejich součástí bude 

i instalace mobiliáře, tedy laviček, osvětlení 

i altánku u jezírka. Na podzim by mělo být 

vše hotovo a následující jaro by mělo plně 

ukázat, zda se celá revitalizace podařila. 

Snažíme se ji uchopit opravdu zodpovědně.

O to více potom zamrzí některé reakce 

a komentáře, které pouze shazují a kritizují 

snahu ostatních a neznaje souvislostí 

a vlastně ani důvodů a záměrů celého 

projektu jenom plivou jed přes klávesnici. 

V parku se pohybuji od svých devíti let na 

dětských schůzkách, na mnoha pořádaných 

akcích, na desítkách brigád apod. Projekt je 

tak pro mě i mé kolegy srdeční záležitostí. 

FB naštěstí nepoužívám, ale některé 

komentáře se i tak ke mně dostanou… a tak 

jen pro objasnění pár vět, i když vím, že 

házím hrách na stěnu… ne, nikdo to dobře 

nenamazal ani nepodplatil. Ani park, ani 

jiný z projektů, tak to u nás nechodí. Ne, 

kácení v parku není o tom, že potřebujeme 

palivové dřevo. Ne, opravdu se nebude 

kácet celý park a už vůbec ne nejstarší 

vzrostlé stromy. Ne, nemyslím si, že jsme 

zlikvidovali zeleň všude kolem. A nakonec, 

nemyslím si, že máme vedení obce úplně k 

ničemu. Jasně,  vše je  věc názoru. 

Přispěvatel asi pro obec už mnohé udělal, že 

může srovnávat.

V posledním odstavci bych vás všechny 

chtěl upozornit na zvýšené množství 

krádeží, které se v posledních týdnech 

vyrojilo všude kolem. A tím myslím i okolní 

vesnice, krade se na Pašince, v Nebovidech, 

na Hlubokém Dole… nejenom u nás. 

Policie se je snaží intenzivně řešit, s krim-

inální službou jsem několikrát jednal, ale, 

bohužel, zatím není výsledek příliš vidět. 

Dávejte si prosím na svůj majetek pozor, 

nenechávejte věci viditelně v autech, rozbití 

okénka a krádež kabelky ze zadního sedadla 

je otázkou vteřin. Zamykejte své domy, 

i když jdete pryč jenom na pár minut. 

A všímejte si, prosím, svého okolí. Je lepší 

zavolat policii jednou zbytečně než potom 

litovat.

Užijte si první jarní paprsky a ať se 

potkáme na některé z připravovaných akcí, 

které po odmlce opět ožívají.

Hezké dny vám přeje 

Lubomír Jirků, starosta

1) Projednání rozpočtového výhledu 

městyse na roky 2024–2025

p. Kopecký: s rozpočtovým výhledem 

byli zastupitelé seznámeni na minulém 

jednání, výhled byl řádně zveřejněn, nyní 

žádá o schválení.

ZM schvaluje Střednědobý výhled 

rozpočtu městyse Červené Pečky na období 

2024–2025.

2) Projednání Dodatku č. 1/2023 ke 

Smlouvě o svozu a likvidaci odpadů

p. Kopecký: svozová firma avizovala 

zdražení o 30 %; navyšují se všechny 

položky – svoz i uložení odpadu. Snižuje se 

množství odpadu povoleného uložit na 

skládku a zvyšuje se pokuta za jeho 

překročení. Navýšení se částečně kompen-

zuje zvýšením poplatku za svoz odpadu 

o 50 Kč na osobu. Svozové dny zůstávají 

stejné, harmonogram svozu je na interneto-

vých stránkách městyse a na vývěskách.

ZM schvaluje Dodatek č. 1/2023 ke 

Smlouvě o svozu a likvidaci odpadu mezi 

městysem a firmou Nykos a.s. Ždánice.

3) Projednání Dodatku č. 4 ke Smlouvě 

na provozování sběrného dvora

p. Kopecký: v dodatku jsou vyčísleny 

všechny náklady na provoz sběrného dvora 

včetně mzdy obsluhy.

ZM schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě na 

provozování sběrného dvora mezi městysem 

a firmou Nykos a.s. Ždánice.

4) Projednání Směny pozemků městyse 
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 15. 12. 2022
Přítomni:  p. Jirků, Ing. Novotný, p. Bradna, p. Dvořák, Ing. Pospíšil, 

  PaedDr. Sosnovcová, p. Jirušová, Mgr. Hanzlová, p. Matoušek, 

  doc. Ing. Váňa, Ph.D.

Omluveni: p. Kulhánek, Ing. Nehasil, Mgr. Istenčin

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Dvořák

ź Stavba vodovodu do Bořetic je dokonče-
ná, proběhla bezproblémová kolaudace, 
která již také nabyla právní moci. Dotaci 
jsme následně vyúčtovali Ministerstvu 
zemědělství. Projekty všech vodovod-
ních přípojek jsou také hotové a nyní 
čekáme každým dnem na vydání 
územního souhlasu. Již brzy bude možné 
připojit si svou nemovitost na nový 
vodovod a zapomenout na problémy 
s vysychající studní.

ź Z a h á j i l i  j s m e  p r á c e  n a  s t a v b ě 
Rekonstrukce střechy a půdní vestavby 
budovy úřadu městyse. Podařilo se nám 
získat dotaci v předpokládané výši 8,55 
mil. Kč. Díky tomu můžeme ušetřené 
finanční prostředky investovat do jiné 
akce. Vítězná společnost BFK Zásmuky 
nacenila rozpočet na 11,4 mil. Kč. V tuto 
chvíli jsou vybourané komíny a podlaha 
v místech uložení nových ocelových 
vazníků a připravují se „kapsy” v obvod-
ových zdech pro uložení nových 
stropních trámů. Bohužel se ve skladbě 
původního s tropu našlo několik 
problémů s  nedokumentovanými 
nosníky a poškozenými trámy, proto 
statik nově připravuje změnu projektu, 
která se projeví na výsledné ceně díla.

ź Proběhla schůzka v místním kostele 
zaměřená na připravovanou opravu 
zvonů a jejich opětovné zprovoznění. 
Výsledkem je rozpočet na repasi zvonů 
ve výši 365 tisíc Kč, který ještě stoupne o 
náklady nové elektroinstalace pro pohon 
zvonů, která se musí předělat. Farnost 
bude pravděpodobně žádat o náš 
příspěvek cca 200 tisíc Kč.

ź Je dokončená oprava sociálního zařízení 
a výmalba společných prostor – chodeb 
ve zdravotním středisku, což byla 
poslední plánovaná část rekonstrukce 
budovy. Ztížené podmínky při návštěvě 
lékařů jsou tak minulostí.

ź Proběhla další schůzka všech dotčených 
obcí a organizací nad přípravou budoucí 
cyklostezky Kutná Hora – Kolín. 
Pozemková připravenost trochu vázne 
v Polepech, z naší strany jsou všechny 
pozemky pod budoucí cyklostezkou 
vykoupeny, případně je domluvená 
jejich budoucí směna. Středočeský kraj 
jako investor plánuje v roce 2023 
dokončit projekční část a v roce 2024 
zahájit vlastní stavbu.

ź Čtyři etapy revitalizace zeleně, jejichž 
realizace trvala celkem dva roky, byly 
dokončené v prosinci 2022 a zeleň je 
převzatá. Mezi pochopitelné závady 
patří dopěstování nově založených 
trávníků a jejich první seč. Termín pro 

jejich odstranění je 31. květen 2023. 
Také bylo opětovně vysazeno asi dvacet 
ukradených stromů a instalován taktéž 
ukradený jeden odpočinkový set lavice 
se stolem u remízku. O to více nás mrzí, 
že na několika dalších místech jsou již 
viditelné první stopy po vandalismu, 
hlavně na dřevěných prvcích. Opravdu si 
přejeme mít všude nevzhledné betonové 
antivandal prvky?

ź Vzhledem k narůstajícímu objemu 
stromů, které potřebují pravidelnou péči, 
jsme zahájili spolupráci s odborníkem - 
arboristou. Jeho úkolem bude každoroč-
ně zmapovat stav zeleně v majetku 
městyse právě s důrazem na stromy. 
Bude provádět jejich základní údržbu, 
řezy a nutná ošetření a zároveň nás také 
upozorní na potencionální problémy 
např. o napadení houbovými chorobami 
a jinými škůdci. Díky tomu by měla být 
zeleň v našem okolí v dobré kondici i pro 
budoucí generace. 

ź Ke dnešnímu dni máme připravené 
projekty na opravu všech místních 
komunikací v Bohouňovicích I s předp-
okládanou částkou 5,8 mil. Kč bez DPH. 
Budeme se snažit získat spolufinancová-
ní z dotačního titulu MMR (březen 
2023). Druhým projektem je oprava 
ulice V Háji a části Sadové, kde je 
předpokládaná cena 13,6 mil. Kč bez 
DPH. I zde se pokusíme získat dotaci.

ź Na chodník a cyklostezku Bojiště – 
Opatovice se také připravuje žádost 
o dotaci, tentokrát z IROP. Zde se ještě 
musí mírně doladit projekt, ke kterému 
měl výhrady dopravní inženýr: umístění 
zastávky autobusu v Opatovicích nebylo 
v souladu s novými požadavky legislati-
vy.

ź Před dokončením je také projekt na 
stavbu kanalizace na Bojišti, který díky 
složitému terénu a majetkovým pomě-
rům prošel několika úpravami. Jakmile 
bude finální  verze odsouhlasena 
a požádáme o stavební povolení, budeme 
moci vypracovat a podat žádost 
o spolufinancování z dotačního fondu. 
Realizace bude finančně náročná 
a získání financí mimo rozpočet městyse 
by ji zásadním způsobem urychlilo.

ź Proběhlo veřejné projednání změny č. 3 
územního plánu, na které přišel pouze 
jeden zájemce z řad veřejnosti. Ještě 
čekáme na několik vyjádření dotčených 
úřadů a institucí a necháme zapracovat 
případné připomínky. K opraveným 
podkladům se opětovně musí všichni 
vyjádřit a jakmile budeme mít potvrzené 
jejich souhlasy, bude změnu čekat 
schválení zastupitelstvem městyse, což 
bude poslední krok před jejím vstoupe-
ním v platnost.

a školky. Vzniklé připomínky a požadavky 

na doplnění a změny obratem zapracovala 

do nové verze. Tu ve druhém kroku dostalo 

k posouzení zastupitelstvo městyse. A po 

schválení zastupitelstvem jsme přistoupili 

k zadání prací na projektové dokumentaci. 

Do konce října tohoto roku by měla spatřit 

světlo světa dokumentace pro stavební 

povolení a bude zahájeno stavební řízení, ve 

druhém kroku, s předpokládaným termínem 

duben 2024, bychom mohli mít k dispozici 

kompletní  prováděcí  dokumentaci . 

V souběhu se již budeme snažit o získání 

příslibu spolufinancování formou dotace 

a budeme také moci zahájit výběrové řízení 

na konečného zhotovitele.

Kdyby šlo všechno podle našich plánů 

a optimistických předpokladů, což, buďme 

realisti, samozřejmě nepůjde, mohlo by se 

v roce 2025 začít se stavbou a rok nato mít 

hotovo. Doufám, že se v odhahu tolik 

nemýlím.

Koncem března se nám konečně podařilo 

vrátit se k revitalizaci zámeckého parku. 

Projekt se v různých obměnách a aktualiza-

cích připravuje od roku 2015(!) a kromě 

obnovení jezírka v roce 2019, které také 

bylo jednou ze zamýšlených etap, se vždy 

nakonec vyhrazené finanční prostředky 

přesunuly pod tlakem okolností na jinou, 

důležitější stavbu. Ale v letošním roce 

bychom se měli konečně posunout kupředu.

Do konce vegetačního klidu proběhnou 

první, bohužel, nepopulární kroky – 

pokácení nemocných a suchých stromů. 

V listopadu 2022 jsme nechali dendrologa 

opětovně posoudit zdravotní stav všech 

stromů v parku. První posudek byl vypraco-

vaný v roce 2015 a je podrobně zanesený na 

portálu Stromy pod kontrolou. Každý strom 

v našem majetku, tedy mimo čerstvé 

výsadby z posledního roku, zde má svou 
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„zdravotní kartu“ s popisem zdravotního 

stavu, návrhem ošetření, predikcí perspek-

tivnosti a fotogalerií. Aktualizace nám 

odhalila, jak moc stromy trpí současnými 

výkyvy počasí, hlavně suchem posledních 

let. Několik stromů za uplynulá léta 

neodolala větrům, uschla nebo podlehla 

dřevokazným houbám. Proto jsme nové 

aktuální podklady nechali zapracovat do 

projektu revitalizace. Paradoxně tak 

několik stromů, které měly původně uvolnit 

místo cestám nebo jiným kompozičním 

záměrům, bude nakonec ponecháno a bude 

pouze ošetřeno. I tak bude nakonec 

pokáceno 48 kusů stromů a dvě keřové 

skupiny. Důvody ke kácení jsou u každého 

jednoho stromu uvedeny dendrologem a 

můžete je nalézt v aplikaci Stromy pod 

kontrolou, ale jedná se převážně o suché, 

náletové nebo napadené stromy s nulovou 

perspektivou, ale hlavně bezpečnostním 

rizikem.

Odborné řezy stromů (bezpečnostní, 

zdravotní, stabilizační a lokální redukce 

korun) budou ve druhé vlně provedeny na 

129 stromech. Celkem čtyři bezpečnostní 

vazby budou provedeny dle návrhu 

v arboristickém posudku na 3 stromech. 

Jedním z nich je i dominantní červený buk 

lesní na hrázi jezírka, který také soutěžil 

o titul strom roku. Je obrovská škoda, že 

podobných stromů bylo v parku původně 

minimálně dalších pět či šest, pokud mne 

paměť neklame. Postupně podlehly 

vichřicím, plísním nebo jiným dřevokaz-

ným houbám. Bohužel, v dobách předrevo-

lučních se péči o stromy moc nedařilo.

Zašlou krásu parku se alespoň trochu 

pokusí obnovit nově navržená výsadba. 

První verze počítala s přibližně 80 stromy, 

které citlivě nahradí buď původní druhy, 

nebo doplní kompozici parku o nové prvky. 

Počet stromů ale bude ještě zvýšen 

v připravované aktualizované verzi 

projektu, právě díky zmíněnému úhynu 

některých dřevin v posledních letech, se 

kterými původní koncepce parku počítala. 

Novinkou budou i záhony cibulovin, 

lučních travin a skupiny keřů, které na jaře 

a v létě svými květy park prozáří v souladu 

s původním záměrem, vycházejícím 

z dobových reálií.

Nově budou realizovány cesty a pěšiny, 

některé kopírující dávno zarostlé historické 

trasy, další nově navazující třeba na vzniklé 

branky v obvodové zdi a nové členění 

zámeckého areálu. Jejich součástí bude 

i instalace mobiliáře, tedy laviček, osvětlení 

i altánku u jezírka. Na podzim by mělo být 

vše hotovo a následující jaro by mělo plně 

ukázat, zda se celá revitalizace podařila. 

Snažíme se ji uchopit opravdu zodpovědně.

O to více potom zamrzí některé reakce 

a komentáře, které pouze shazují a kritizují 

snahu ostatních a neznaje souvislostí 

a vlastně ani důvodů a záměrů celého 

projektu jenom plivou jed přes klávesnici. 

V parku se pohybuji od svých devíti let na 

dětských schůzkách, na mnoha pořádaných 

akcích, na desítkách brigád apod. Projekt je 

tak pro mě i mé kolegy srdeční záležitostí. 

FB naštěstí nepoužívám, ale některé 

komentáře se i tak ke mně dostanou… a tak 

jen pro objasnění pár vět, i když vím, že 

házím hrách na stěnu… ne, nikdo to dobře 

nenamazal ani nepodplatil. Ani park, ani 

jiný z projektů, tak to u nás nechodí. Ne, 

kácení v parku není o tom, že potřebujeme 

palivové dřevo. Ne, opravdu se nebude 

kácet celý park a už vůbec ne nejstarší 

vzrostlé stromy. Ne, nemyslím si, že jsme 

zlikvidovali zeleň všude kolem. A nakonec, 

nemyslím si, že máme vedení obce úplně k 

ničemu. Jasně,  vše je  věc názoru. 

Přispěvatel asi pro obec už mnohé udělal, že 

může srovnávat.

V posledním odstavci bych vás všechny 

chtěl upozornit na zvýšené množství 

krádeží, které se v posledních týdnech 

vyrojilo všude kolem. A tím myslím i okolní 

vesnice, krade se na Pašince, v Nebovidech, 

na Hlubokém Dole… nejenom u nás. 

Policie se je snaží intenzivně řešit, s krim-

inální službou jsem několikrát jednal, ale, 

bohužel, zatím není výsledek příliš vidět. 

Dávejte si prosím na svůj majetek pozor, 

nenechávejte věci viditelně v autech, rozbití 

okénka a krádež kabelky ze zadního sedadla 

je otázkou vteřin. Zamykejte své domy, 

i když jdete pryč jenom na pár minut. 

A všímejte si, prosím, svého okolí. Je lepší 

zavolat policii jednou zbytečně než potom 

litovat.

Užijte si první jarní paprsky a ať se 

potkáme na některé z připravovaných akcí, 

které po odmlce opět ožívají.

Hezké dny vám přeje 

Lubomír Jirků, starosta

1) Projednání rozpočtového výhledu 

městyse na roky 2024–2025

p. Kopecký: s rozpočtovým výhledem 

byli zastupitelé seznámeni na minulém 

jednání, výhled byl řádně zveřejněn, nyní 

žádá o schválení.

ZM schvaluje Střednědobý výhled 

rozpočtu městyse Červené Pečky na období 

2024–2025.

2) Projednání Dodatku č. 1/2023 ke 

Smlouvě o svozu a likvidaci odpadů

p. Kopecký: svozová firma avizovala 

zdražení o 30 %; navyšují se všechny 

položky – svoz i uložení odpadu. Snižuje se 

množství odpadu povoleného uložit na 

skládku a zvyšuje se pokuta za jeho 

překročení. Navýšení se částečně kompen-

zuje zvýšením poplatku za svoz odpadu 

o 50 Kč na osobu. Svozové dny zůstávají 

stejné, harmonogram svozu je na interneto-

vých stránkách městyse a na vývěskách.

ZM schvaluje Dodatek č. 1/2023 ke 

Smlouvě o svozu a likvidaci odpadu mezi 

městysem a firmou Nykos a.s. Ždánice.

3) Projednání Dodatku č. 4 ke Smlouvě 

na provozování sběrného dvora

p. Kopecký: v dodatku jsou vyčísleny 

všechny náklady na provoz sběrného dvora 

včetně mzdy obsluhy.

ZM schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě na 

provozování sběrného dvora mezi městysem 

a firmou Nykos a.s. Ždánice.

4) Projednání Směny pozemků městyse 
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p.č. 30/8 a 1177/7 za části pozemků na LV 

402 p.č. 30/7 a 31 vše k.ú. Červené Pečky

p. Kopecký: na minulém zasedání byl 

schválen záměr směny pozemků s p. Kram-

lem. Záměr byl řádně zveřejněn, směnná 

smlouva je vyrovnaná.

ZM schvaluje směnu pozemků městyse 

p.č. 30/8 a p.č. 1177/7 o celkové výměře 
21001 m  za části pozemků na LV 402 p.č. 

230/7 o výměře 227 m  a p.č. 31 o výměře 69 
2m  ovocný sad dle nového stavu geometric-

kého plánu č. 967-4874/2022 pozemky p.č. 
230/12 o výměře 201 m  a p.č. st. 933 

2o výměře 95 m  se stavbou skladu. Náklady 

spojené s oddělením pozemků a vklad do 

katastru nemovitostí hradí městys Červené 

Pečky. ZM pověřuje starostu městyse 

podpisem směnné smlouvy.

5) Projednání Směny pozemků městyse 

p.č. 289/89 k.ú. Bohouňovice I za pozemek 

p.č. 1552 k.ú. Červené Pečky

p. Jirků: podél silnice z Červených Peček 

do Polep je plánovaná cyklostezka. 

Pozemky pod ní bylo třeba získat do 

vlastnictví městyse. Proto byla navržena 

tato směnná smlouva s majitelem p. Bene-

šem, která je vyrovnaná.

ZM schvaluje směnu pozemků městyse 

p.č. 289/89 k.ú. Bohouňovice I o výměře 
29675 m  orná půda za pozemek na LV 311 

p.č. 1552 k.ú. Červené Pečky o výměře 
29804 m  orná půda. Náklady spojené 

s vkladem do katastru nemovitostí hradí 

městys Červené Pečky. ZM pověřuje 

starostu městyse podpisem směnné 

smlouvy.

6) Projednání Smlouvy o zřízení 

služebnosti na uložení optického kabelu 

v Bohouňovicích I – změna

p. Jirků: při zaměření optické sítě 

v Bohouňovicích I se zjistilo, že při realizaci 

došlo k uložení kabelů ještě do dalších tří 

pozemků městyse. Proto byla revokována 

původní smlouva a nyní je nutné schválit 

novou.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene služebnosti na uložení optického 

kabelu do pozemků městyse p.č. 42/6, 74/2, 

307/6, 307/52, 307/53, 456/4, 459, 469/4, 

470/5, 474/4, 477/1, 477/10, 477/15, 477/17 

vše k.ú. Bohouňovice I za jednorázovou 

úhradu 19.005 Kč bez DPH mezi městysem 

Červené Pečky a společností CETIN a.s. 

Praha.

7) Projednání prodeje pozemků pod 

garážemi oddělených z p.č. 139/23 k.ú. 

Červené Pečky

p. Jirků: prodej pozemků pod garážemi 

u bytového domu č.p. 305 byl schválen na 

zasedání zastupitelstva 15.9.2022. Nyní je 

připraven geometrický plán, který vymezil 

pozemky pro jednotlivé garáže, místo pro 

tepelné čerpadlo a pozemek pro přístřešek 

na popelnice, který ale zůstane v majetku 

městyse. Záměr byl řádně zveřejněn, 

pozemky jsou v zastavitelném území, 
2přičemž navrhuje prodejní cenu 400 Kč/m .

ZM schvaluje prodej pozemků pod 

garážemi oddělených z pozemku městyse 

p.č. 139/23 k.ú. Červené Pečky dle nového 

stavu geometrického plánu č. 957-258/2022 

p.č. 139/63 p. Vojtěchu Brunclíkovi, p.č. 

139/64 a p.č.139/67 manželům Kamilu 

a Zdislavě Novákovým, p.č. 139/65 Ing. 

Karlu Svobodovi, p.č. 139/66 Mgr. Lukáši 
2Istenčinovi za cenu 400 Kč/m . Náklady 

spojené s oddělením pozemků a vkladem do 

katastru nemovitostí hradí kupující.

8) Projednání Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na uložení 

kabelu NN do pozemku městyse p.č. 503/1 

k.ú. Opatovice

p. Kopecký: smlouva upravuje zřízení 

věcného břemene na uložení kabelu NN 

v Opatovicích.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti na uložení kabelu NN 

do pozemku městyse p.č. 503/1 k.ú. 

Opatovice za jednorázovou úhradu 7.219 

Kč s DPH mezi městysem Červené Pečky 

a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín.

9) Projednání kalkulace stočného 

v městysi Červené Pečky na rok 2023

p. Kopecký: navrhovaná cena stočného 
3pro rok 2023 činí 37,75 Kč/m . Dle 

předložené kalkulace vzrostly náklady na 

energie i na mzdy.

ZM schvaluje kalkulaci ceny stočného v 

Červených Pečkách pro rok 2023 ve výši 
3 37,75 Kč/m včetně DPH.

10) Projednání zvýšení nájemného 

v obecních bytech od 1. 1. 2023

p. Jirků: nájemné je možné zvyšovat 

o inflaci, ale ne víc než o 20 % v součtu za 

3 roky. Před dvěma lety došlo ke zvýšení 

o 12,5 %, nynější zvýšení je možné pouze 

o 7,5 %.

ZM schvaluje zvýšení nájemného 

v obecních bytech od 1. 1. 2023 o 7,5 % tj. 
2 2o 3 Kč/m  na celkovou cenu 48 Kč/m  a rok.

11) Projednání Smlouvy o partnerství 

s finančním příspěvkem mezi městysem 

Červené Pečky a MAS Podlipansko, o.p.s., 

na zpracování studie k využití obnovitel-

ných zdrojů v rámci komunitní energetiky

p. Jirků: městys v loňském roce přistoupil 

k Paktu starostů Podlipanska pro klima 

a energii. Po vyčíslení finančního příspěvku 

však zastupitelstvo dne 15. 9. 2022 

s uzavřením smlouvy o partnerství nesou-

hlasilo. Po získání dalších důležitých 

informací k této tématice byl bod zařazen do 

programu opakovaně. Po rozsáhlé diskusi 

a předání konkrétních zkušeností zastupite-

lů bylo rozhodnuto ke smlouvě přistoupit. 

Pokud budou přijata zákonná opatření, 

může být tento projekt pro městys v budou-

cnu velice přínosný.

ZM schvaluje Smlouvu o partnerství 

s finančním příspěvkem na realizaci 

projektu Pakt starostů Podlipanska pro 

klima a energii mezi městysem Červené 

Pečky a MAS Podlipansko o.p.s., Pečky 

a pověřuje starostu jejím podpisem. ZM 

tímto ruší bod č. 12 usnesení ZM č. 4/2022 

ze dne 15. 9. 2022.

12) Projednání výše odměn neuvolně-

ným členům zastupitelstva dle nového 

Nařízení vlády č.318/2017 Sb.

p. Jirků: od 1. 1. 2023 platí nové nařízení 

vlády, které umožňuje úpravu odměn 

neuvolněných zastupitelů. 

p. Pospíšil: navrhuje odměny ponechat 

tak, jak byly schváleny na minulém jednání.

ZM stanovuje výši odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva dle nového NV č. 

318/2017 Sb. v nezměněné výši dle usnesení 

č. 5/2022 ze dne 13. 10. 2022.

13) Projednání výše odměn členů výborů 

a komisí

p. Jirků: členové výboru a komisí jsou za 

svou práci odměňováni 1x ročně. Základní 

výše byla několik let 1.500 Kč, navrhuje ji 

zvýšit na 2.000 Kč.

ZM stanovuje výši odměn členům výborů 

a komisí za rok 2022 v základní výši 2.000 

Kč na člena a rok. Pro výpočet konečné 

částky stanovuje pro jednotlivé komise a 

výbory tyto koeficienty:

- komise technická a komise veřejného 

pořádku     -1

- komise kulturní a sociální, redakční rada 

čtvrtletníku    - 2

- výbor finanční a výbor kontrolní  - 1

- osadní výbor Bořetice   - 1

14) Projednání návrhu na odměnu 

starostovi

p. Novotný: navrhuje schválit odměnu 

pro starostu za jeho přínos při získávání 

dotací.

ZM schvaluje finanční dar starostovi ve 

výši jedné měsíční odměny za činnost nad 

rámec funkce související se získáváním 

dotací pro městys.

15) Projednání architektonické studie 

na navýšení kapacity MŠ a školní jídelny

p. Jirků: základní verze studie je dokonče-

na. Mateřská škola bude bezbariérová 

a bude rozšířena o 2 třídy a příslušné 

zázemí. Přístavbou se také zvýší kapacita 

školní jídelny a mezi budovami vznikne 

spojovací lávka, která ulehčí pohyb mezi 

objekty. Bude samozřejmě řešena i změna 

vytápění budovy na ekonomicky výhodněj-

ší. V roce 2023 by měl být hotový projekt 

a stavební povolení, abychom mohli žádat 

o dotaci.

p. Váňa: zajímá se o využití atria, které 

vznikne při přístavbě mateřské školy 

a možnost jeho zastřešení. Dále o možnosti 

vybavení suterénu základní školy šatnami 

pro děti.

p. Hanzlová: suterén je členitý a situova-

ný tak, že není možné nikam šatní skříňky 

pro tolik žáků umístit.

p. Pospíšil: apeloval na nutnost řešit spolu 

s touto stavbou nevyhovující školní 

tělocvičnu. Ve školním areálu ale už na ni 

není místo, takže na některé hodiny 

tělocviku dochází školáci do sokolovny.

ZM souhlasí s předloženou architektonic-

kou studií Rozšíření objektu MŠ, jídelny 

a spojovací lávka a pověřuje úřad městyse 

zahájením řízení k výběru zhotovitele 

projektové dokumentace pro stavební 

řízení, výběr dodavatele a realizaci stavby.

16) Projednání zprávy kontrolního 

výboru městyse

p. Bradna: na jednání kontrolního výboru 

seznámil členy s jednacím řádem a plánem 

činnosti na rok 2023.

ZM bere na vědomí zprávu kontrolního 

výboru zastupitelstva městyse.

17) Projednání plánu inventur a stano-

vení inventurní komise

p. Kopecký: navrhl složení inventurní 

komise k inventuře majetku městyse k 31. 

12. 2022 a navrhl plán inventur.

ZM schvaluje Plán inventur majetku 

městyse v roce 2022 a ustanovuje inventurní 

komisi ve složení: 

předseda Ing. Pavel Pospíšil; členové Ing. 

Pavel Šanc, Kateřina Bradnová a Zdeněk 

Smrček.

18) Projednání dohody o vzájemném 

uznání břemen přístupu na pozemky TJ 

Sokol a městyse

p. Jirků: dohoda je vynucená směnou 

pozemku s panem Kramlem. Jediný přístup 

na tento pozemek je přes zahradu Sokola. 

Aby se ošetřily smluvní vztahy, vznikla 

předložená dohoda o vzájemném přístupu 

na pozemky.

Sokol se dostává do finančních problémů 

díky zvýšení cen energií, proto zdražil 

nájmy sokolovny. Pořadatelé kulturních 

akcí, plesů apod. proto zvažují, zda vůbec 

akce pořádat. Proto navrhujeme našim 

organizacím na kulturní akce v sokolovně 

přispívat částkou 6.000 Kč, což je aktuální 

pronájem sálu a restaurace.

Další věc, kterou bychom chtěli Sokolu 

nabídnout, je nechat vypracovat projekt na 

rekonstrukci sokolovny, zateplení budovy 

včetně nové fasády a rekonstrukci bytu. 

V rámci toho by se vyřešilo i vytápění 

restaurace, kde v současnosti není žádné 

topení.

ZM schvaluje Dohodu o vzájemném 

uznání břemene vjezdu na pozemky mezi 

městysem Červené Pečky a TJ Sokol 

Červené Pečky a pověřuje starostu jejím 

podpisem.

19) Projednání rozpočtového opatření 

č. 7/2022

p. Kopecký: do nového roku bude 

pravděpodobně převedeno  12 mil. Kč, 

protože nedojde k fakturaci všech plánova-

ných investic. V oblasti výdajů došlo mimo 

jiné ke zvýšení nákladů na elektrickou 

energii a v oblasti příjmů k navýšení daní.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření 

Plán výsadby a cestní sítě revitalizace zámeckého parku
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p.č. 30/8 a 1177/7 za části pozemků na LV 

402 p.č. 30/7 a 31 vše k.ú. Červené Pečky

p. Kopecký: na minulém zasedání byl 

schválen záměr směny pozemků s p. Kram-

lem. Záměr byl řádně zveřejněn, směnná 

smlouva je vyrovnaná.

ZM schvaluje směnu pozemků městyse 

p.č. 30/8 a p.č. 1177/7 o celkové výměře 
21001 m  za části pozemků na LV 402 p.č. 

230/7 o výměře 227 m  a p.č. 31 o výměře 69 
2m  ovocný sad dle nového stavu geometric-

kého plánu č. 967-4874/2022 pozemky p.č. 
230/12 o výměře 201 m  a p.č. st. 933 

2o výměře 95 m  se stavbou skladu. Náklady 

spojené s oddělením pozemků a vklad do 

katastru nemovitostí hradí městys Červené 

Pečky. ZM pověřuje starostu městyse 

podpisem směnné smlouvy.

5) Projednání Směny pozemků městyse 

p.č. 289/89 k.ú. Bohouňovice I za pozemek 

p.č. 1552 k.ú. Červené Pečky

p. Jirků: podél silnice z Červených Peček 

do Polep je plánovaná cyklostezka. 

Pozemky pod ní bylo třeba získat do 

vlastnictví městyse. Proto byla navržena 

tato směnná smlouva s majitelem p. Bene-

šem, která je vyrovnaná.

ZM schvaluje směnu pozemků městyse 

p.č. 289/89 k.ú. Bohouňovice I o výměře 
29675 m  orná půda za pozemek na LV 311 

p.č. 1552 k.ú. Červené Pečky o výměře 
29804 m  orná půda. Náklady spojené 

s vkladem do katastru nemovitostí hradí 

městys Červené Pečky. ZM pověřuje 

starostu městyse podpisem směnné 

smlouvy.

6) Projednání Smlouvy o zřízení 

služebnosti na uložení optického kabelu 

v Bohouňovicích I – změna

p. Jirků: při zaměření optické sítě 

v Bohouňovicích I se zjistilo, že při realizaci 

došlo k uložení kabelů ještě do dalších tří 

pozemků městyse. Proto byla revokována 

původní smlouva a nyní je nutné schválit 

novou.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene služebnosti na uložení optického 

kabelu do pozemků městyse p.č. 42/6, 74/2, 

307/6, 307/52, 307/53, 456/4, 459, 469/4, 

470/5, 474/4, 477/1, 477/10, 477/15, 477/17 

vše k.ú. Bohouňovice I za jednorázovou 

úhradu 19.005 Kč bez DPH mezi městysem 

Červené Pečky a společností CETIN a.s. 

Praha.

7) Projednání prodeje pozemků pod 

garážemi oddělených z p.č. 139/23 k.ú. 

Červené Pečky

p. Jirků: prodej pozemků pod garážemi 

u bytového domu č.p. 305 byl schválen na 

zasedání zastupitelstva 15.9.2022. Nyní je 

připraven geometrický plán, který vymezil 

pozemky pro jednotlivé garáže, místo pro 

tepelné čerpadlo a pozemek pro přístřešek 

na popelnice, který ale zůstane v majetku 

městyse. Záměr byl řádně zveřejněn, 

pozemky jsou v zastavitelném území, 
2přičemž navrhuje prodejní cenu 400 Kč/m .

ZM schvaluje prodej pozemků pod 

garážemi oddělených z pozemku městyse 

p.č. 139/23 k.ú. Červené Pečky dle nového 

stavu geometrického plánu č. 957-258/2022 

p.č. 139/63 p. Vojtěchu Brunclíkovi, p.č. 

139/64 a p.č.139/67 manželům Kamilu 

a Zdislavě Novákovým, p.č. 139/65 Ing. 

Karlu Svobodovi, p.č. 139/66 Mgr. Lukáši 
2Istenčinovi za cenu 400 Kč/m . Náklady 

spojené s oddělením pozemků a vkladem do 

katastru nemovitostí hradí kupující.

8) Projednání Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na uložení 

kabelu NN do pozemku městyse p.č. 503/1 

k.ú. Opatovice

p. Kopecký: smlouva upravuje zřízení 

věcného břemene na uložení kabelu NN 

v Opatovicích.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti na uložení kabelu NN 

do pozemku městyse p.č. 503/1 k.ú. 

Opatovice za jednorázovou úhradu 7.219 

Kč s DPH mezi městysem Červené Pečky 

a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín.

9) Projednání kalkulace stočného 

v městysi Červené Pečky na rok 2023

p. Kopecký: navrhovaná cena stočného 
3pro rok 2023 činí 37,75 Kč/m . Dle 

předložené kalkulace vzrostly náklady na 

energie i na mzdy.

ZM schvaluje kalkulaci ceny stočného v 

Červených Pečkách pro rok 2023 ve výši 
3 37,75 Kč/m včetně DPH.

10) Projednání zvýšení nájemného 

v obecních bytech od 1. 1. 2023

p. Jirků: nájemné je možné zvyšovat 

o inflaci, ale ne víc než o 20 % v součtu za 

3 roky. Před dvěma lety došlo ke zvýšení 

o 12,5 %, nynější zvýšení je možné pouze 

o 7,5 %.

ZM schvaluje zvýšení nájemného 

v obecních bytech od 1. 1. 2023 o 7,5 % tj. 
2 2o 3 Kč/m  na celkovou cenu 48 Kč/m  a rok.

11) Projednání Smlouvy o partnerství 

s finančním příspěvkem mezi městysem 

Červené Pečky a MAS Podlipansko, o.p.s., 

na zpracování studie k využití obnovitel-

ných zdrojů v rámci komunitní energetiky

p. Jirků: městys v loňském roce přistoupil 

k Paktu starostů Podlipanska pro klima 

a energii. Po vyčíslení finančního příspěvku 

však zastupitelstvo dne 15. 9. 2022 

s uzavřením smlouvy o partnerství nesou-

hlasilo. Po získání dalších důležitých 

informací k této tématice byl bod zařazen do 

programu opakovaně. Po rozsáhlé diskusi 

a předání konkrétních zkušeností zastupite-

lů bylo rozhodnuto ke smlouvě přistoupit. 

Pokud budou přijata zákonná opatření, 

může být tento projekt pro městys v budou-

cnu velice přínosný.

ZM schvaluje Smlouvu o partnerství 

s finančním příspěvkem na realizaci 

projektu Pakt starostů Podlipanska pro 

klima a energii mezi městysem Červené 

Pečky a MAS Podlipansko o.p.s., Pečky 

a pověřuje starostu jejím podpisem. ZM 

tímto ruší bod č. 12 usnesení ZM č. 4/2022 

ze dne 15. 9. 2022.

12) Projednání výše odměn neuvolně-

ným členům zastupitelstva dle nového 

Nařízení vlády č.318/2017 Sb.

p. Jirků: od 1. 1. 2023 platí nové nařízení 

vlády, které umožňuje úpravu odměn 

neuvolněných zastupitelů. 

p. Pospíšil: navrhuje odměny ponechat 

tak, jak byly schváleny na minulém jednání.

ZM stanovuje výši odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva dle nového NV č. 

318/2017 Sb. v nezměněné výši dle usnesení 

č. 5/2022 ze dne 13. 10. 2022.

13) Projednání výše odměn členů výborů 

a komisí

p. Jirků: členové výboru a komisí jsou za 

svou práci odměňováni 1x ročně. Základní 

výše byla několik let 1.500 Kč, navrhuje ji 

zvýšit na 2.000 Kč.

ZM stanovuje výši odměn členům výborů 

a komisí za rok 2022 v základní výši 2.000 

Kč na člena a rok. Pro výpočet konečné 

částky stanovuje pro jednotlivé komise a 

výbory tyto koeficienty:

- komise technická a komise veřejného 

pořádku     -1

- komise kulturní a sociální, redakční rada 

čtvrtletníku    - 2

- výbor finanční a výbor kontrolní  - 1

- osadní výbor Bořetice   - 1

14) Projednání návrhu na odměnu 

starostovi

p. Novotný: navrhuje schválit odměnu 

pro starostu za jeho přínos při získávání 

dotací.

ZM schvaluje finanční dar starostovi ve 

výši jedné měsíční odměny za činnost nad 

rámec funkce související se získáváním 

dotací pro městys.

15) Projednání architektonické studie 

na navýšení kapacity MŠ a školní jídelny

p. Jirků: základní verze studie je dokonče-

na. Mateřská škola bude bezbariérová 

a bude rozšířena o 2 třídy a příslušné 

zázemí. Přístavbou se také zvýší kapacita 

školní jídelny a mezi budovami vznikne 

spojovací lávka, která ulehčí pohyb mezi 

objekty. Bude samozřejmě řešena i změna 

vytápění budovy na ekonomicky výhodněj-

ší. V roce 2023 by měl být hotový projekt 

a stavební povolení, abychom mohli žádat 

o dotaci.

p. Váňa: zajímá se o využití atria, které 

vznikne při přístavbě mateřské školy 

a možnost jeho zastřešení. Dále o možnosti 

vybavení suterénu základní školy šatnami 

pro děti.

p. Hanzlová: suterén je členitý a situova-

ný tak, že není možné nikam šatní skříňky 

pro tolik žáků umístit.

p. Pospíšil: apeloval na nutnost řešit spolu 

s touto stavbou nevyhovující školní 

tělocvičnu. Ve školním areálu ale už na ni 

není místo, takže na některé hodiny 

tělocviku dochází školáci do sokolovny.

ZM souhlasí s předloženou architektonic-

kou studií Rozšíření objektu MŠ, jídelny 

a spojovací lávka a pověřuje úřad městyse 

zahájením řízení k výběru zhotovitele 

projektové dokumentace pro stavební 

řízení, výběr dodavatele a realizaci stavby.

16) Projednání zprávy kontrolního 

výboru městyse

p. Bradna: na jednání kontrolního výboru 

seznámil členy s jednacím řádem a plánem 

činnosti na rok 2023.

ZM bere na vědomí zprávu kontrolního 

výboru zastupitelstva městyse.

17) Projednání plánu inventur a stano-

vení inventurní komise

p. Kopecký: navrhl složení inventurní 

komise k inventuře majetku městyse k 31. 

12. 2022 a navrhl plán inventur.

ZM schvaluje Plán inventur majetku 

městyse v roce 2022 a ustanovuje inventurní 

komisi ve složení: 

předseda Ing. Pavel Pospíšil; členové Ing. 

Pavel Šanc, Kateřina Bradnová a Zdeněk 

Smrček.

18) Projednání dohody o vzájemném 

uznání břemen přístupu na pozemky TJ 

Sokol a městyse

p. Jirků: dohoda je vynucená směnou 

pozemku s panem Kramlem. Jediný přístup 

na tento pozemek je přes zahradu Sokola. 

Aby se ošetřily smluvní vztahy, vznikla 

předložená dohoda o vzájemném přístupu 

na pozemky.

Sokol se dostává do finančních problémů 

díky zvýšení cen energií, proto zdražil 

nájmy sokolovny. Pořadatelé kulturních 

akcí, plesů apod. proto zvažují, zda vůbec 

akce pořádat. Proto navrhujeme našim 

organizacím na kulturní akce v sokolovně 

přispívat částkou 6.000 Kč, což je aktuální 

pronájem sálu a restaurace.

Další věc, kterou bychom chtěli Sokolu 

nabídnout, je nechat vypracovat projekt na 

rekonstrukci sokolovny, zateplení budovy 

včetně nové fasády a rekonstrukci bytu. 

V rámci toho by se vyřešilo i vytápění 

restaurace, kde v současnosti není žádné 

topení.

ZM schvaluje Dohodu o vzájemném 

uznání břemene vjezdu na pozemky mezi 

městysem Červené Pečky a TJ Sokol 

Červené Pečky a pověřuje starostu jejím 

podpisem.

19) Projednání rozpočtového opatření 

č. 7/2022

p. Kopecký: do nového roku bude 

pravděpodobně převedeno  12 mil. Kč, 

protože nedojde k fakturaci všech plánova-

ných investic. V oblasti výdajů došlo mimo 

jiné ke zvýšení nákladů na elektrickou 

energii a v oblasti příjmů k navýšení daní.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření 

Plán výsadby a cestní sítě revitalizace zámeckého parku
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č. 7/2022. ZM pověřuje starostu provede-

ním Rozpočtového opatření v období od 

16. 12. do 31. 12. 2022.

20) Projednání rozpočtu městyse na rok 

2023

Návrh rozpočtu byl zveřejněn, je navržen 

jako schodkový. Jsou upřesněny dotace na 

zeleň a kompenzace vodovodu v Bořeticích 

od VHS, navýšena je částka odměn od Eco-

comu. V rozpočtu není prozatím dotace na 

nástavbu úřadu, která by měla být kolem 

8 mil. Kč a na kterou nám ještě MMR 

nevystavilo závazné rozhodnutí. Na straně 

výdajů je největší investicí nástavba úřadu, 

místní komunikace v Bohouňovicích I, 

projekty kanalizace na Bojišti, rozšíření MŠ 

a školní jídelny, doplnění světel k nádraží, 

revitalizace parku a zeleně, dále opravy 

místních komunikací, dopravní značení, 

různé opravy majetku, náklady na energie, 

odpady, mzdy, příspěvky organizacím 

a jiné.

ZM schvaluje rozpočet městyse na rok 

2023 jako schodkový. Schodek rozpočtu 

bude kryt přebytky z minulých let. ZM 

pověřuje starostu prováděním rozpočto-

vých opatření v rámci jednotlivých 

paragrafů rozpočtu v průběhu roku 2023.

21) Rozprava

p. Váňa: navrhuje uzpůsobit sokolovnu 

i jiným sportům a rozšířit možnost využití 

stávajících prostor doplněním vhodných 

prvků.

1) Projednání Smlouvy o zřízení 

věcného břemene služebnosti na uložení 

kabelu nízkého napětí do pozemků městyse 

p.č. 775, 791/1, 1349 a 1613 vše k.ú. 

Červené Pečky

p. starosta: firma ČEZ žádá o uložení 

kabelu nízkého napětí do pozemků městyse 

na Bojišti. Nové připojovací místo bude 

sloužit pro napájení čerpací stanice 

kanalizace Bojiště. Seznámil zastupitele se 

Smlouvou o zřízení věcného břemene – 

služebnosti.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

b ř e m e n e  s l u ž e b n o s t i  č .  I V - 1 2 -

6026813/VB/2 na uložení kabelu nízkého 

napětí do pozemků městyse p.č. 775, 791/1, 

1349 a 1613 k.ú. Červené Pečky mezi ČEZ 

Distribuce a.s., Děčín a městysem Červené 

Pečky za jednorázovou úhradu 9.428 Kč.

2) Projednání pronájmu nebytových 

prostor v přízemí domu č.p. 9, Náměstí 

1. máje, Červené Pečky

p. starosta: záměr pronájmu byl řádně 

zveřejněn. Jedná se o nebytové prostory 

cukrárny na náměstí. Přišly tři nabídky. 

Byla vybrána nabídka od Venduly Šedové 

a Milana Převrátila – zřízení kavárny 

s venkovním posezením, dále bude 

nabízeno bezplatné wi-fi připojení a dětský 

koutek.

ZM pronajímá na základě podaných 

nabídek nebytové prostory v přízemí domu 

č.p. 9 žadatelům Milanu Převrátilovi 

a Vendule Šedové za účelem provozování 

kavárny. Cena pronájmu je ve výši 250 
2Kč/m  /rok u prodejních a výrobních ploch a 

250 Kč/m  /rok u ploch tvořících zázemí.

3) Ustanovení výběrové komise na 

obsazení pracovní pozice účetní/matriká-

ř/ka městyse

p. starosta: paní Dana Šeborová odchází 

v červenci do důchodu. Na její pracovní 

místo bylo vypsáno výběrové řízení. Bylo 

doručeno 5 nabídek. 

ZM jmenuje výběrovou komisi na 

obsazení pozice účetní/matrikář/matrikář-

ka městyse ve složení: předseda – Lubomír 

Jirků; členové – Ing. Josef Novotný, Radek 

Kulhánek, Jaroslav Kopecký, Dana 

Šeborová.

4) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky stavby Arboristické ošetření 

stromů v zámeckém parku Červené Pečky

p. Kulhánek: předmětem této zakázky je 

kácení stromů, frézování pařezů a odborný 

řez stromů včetně likvidace dřevního 

odpadu v zámeckém parku. Celkem bude 

vykáceno 48 kusů stromů a dvě keřové 

skupiny. Větve budou odvezeny na skládku 

bioodpadu městyse.  Kmeny budou 

rozřezány na menší kusy a ponechány na 

místě kácení. Odborné řezy stromů budou 

provedeny na 129 stromech. Bylo doručeno 

celkem 11 nabídek. Byla vyloučena nabídka 

č. 4, protože nesplňovala podmínky 

zadávacího řízení. Na základě provedeného 

hodnocení nabídek vybrala hodnotící 

komise nabídku č. 6 účastníka zadávacího 

řízení AVE Kolín, s.r.o., Třídvorská 1501, 

Kolín 5 jako ekonomicky nejvýhodnější.

ZM schvaluje  Zprávu komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na Arboristické ošetření stromů 

v zámeckém parku Červené Pečky a pověř-

uje starostu podpisem smlouvy s vybranou 

firmou.

5) Projednání podmínek zpracování 

projektové dokumentace záměru Rozšíření 

objektu MŠ, jídelny a spojovací lávky

p. starosta: Ing arch. Jírovská zpracovala 

studii stavby Rozšíření objektu MŠ, jídelny 

a spojovací lávky. V podkladech jsou 

uloženy podmínky a předpokládaný postup 

zpracování dokumentace pro společné 

územní rozhodnutí a stavební povolení 

a dokumentace pro provedení stavby 

a zadání stavby dodavateli. Vzhledem ke 

specifickým podmínkám předložené studie 

od Ing. arch. Jírovské navrhuje, aby bylo 

pokračováno v dalším stupni projektu 

s touto architektkou. Předpokládaná cena 

všech stupňů projektové dokumentace by 

měla být 1,9 až 2 mil. Kč.

ZM schvaluje nabídku na zpracování 

projektové dokumentace stavby Rozšíření 

objektu MŠ, jídelny a spojovací lávka od 

Ing. Arch. Jírovské, Kolín, v rozsahu PD pro 

společné územní rozhodnutí a stavební 

povolení a dokumentaci pro provedení 

stavby a výběr zhotovitele. Projektová 

dokumentace bude vycházet z vybrané 

architektonické studie Ing. Arch. Jírovské.

6) Projednání podmínek předání stavby 

Vodovod Bořetice do vlastnictví VHS Kolín

p. starosta: stavba vodovodu do Bořetic je 

dokončena a proběhla kolaudace. Náklady 

na stavbu bez výdajů na projektovou 

dokumentaci byly 13.871.682 Kč, dotace 

z Ministerstva zemědělství byla stanovena 

ve výši 6.685.000 Kč, náklady městyse na 

stavební práce a dodávky byly 7.186.682 

Kč. Stavba vodovodu Bořetice by měla být 

předána do majetku Vodohospodářského 

sdružení Kolín. Dle schválených zásad 

Vodohospodářského sdružení Kolín bude 

podíl spolufinancování 50 % nákladů 

městyse Červené Pečky, což činí 3.593.341 

Kč. 

ZM schvaluje předání stavby Vodovod 

Bořetice do majetku Vodohospodářského 

sdružení Kolín. Stavba byla vybudována za 

13.871.682 Kč. Náklady městyse ve výši 

7.186.682 Kč budou refundovány z 50 % 

Vodohospodářským sdružením Kolín.

7) Projednání výroční zprávy SDH za 

rok 2022

p. Suchánek: jako velitel jednotky 

seznámil zastupitele se zprávou o činnosti 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů 

městyse Červené Pečky za rok 2022. 

Jednotka byla povolána ke 14 ostrým 

výjezdům na likvidaci požárů. Zásahy byly 

jak v katastru městyse, tak mimo katastr na 

vyžádání Krajského operačního střediska. 

Poděkoval za celou jednotku vedení 

městyse i zastupitelům za péči, kterou 

jednotce věnují i za uvolňování finančních 

prostředků na zlepšení vybavení jednotky.

ZM bere na vědomí výroční zprávu 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů 

v Červených Pečkách.

8) Projednání nájemní smlouvy na 

uložení kabelu VO

p. starosta: seznámil zastupitele s n-

ávrhem nájemní smlouvy za rok 2022 mezi 

manželi Škarvadovými a městysem 

Červené Pečky o uložení kabelového 

vedení veřejného osvětlení do jejich 
2pozemku p.č. 1676 o výměře 42 m .  Nájem 

v předešlých letech je řešen v rámci kupní 

smlouvy pozemku p.č. 1676 k.ú. Červené 

Pečky.

ZM schvaluje nájemní Smlouvu na 

uložení kabelového vedení veřejného 

osvětlení do pozemku p.č. 1676 k.ú. Červené 

Pečky za rok 2022 ve výši 1.260 Kč mezi 

manželi Škarvadovými a městysem Červené 

Pečky.

9) Projednání navýšení příspěvku na 

stravné zaměstnancům úřadu

p. starosta: navrhl s účinností od 1.3.2023 

finanční příspěvek na stravu ve výši 70 Kč 

za každý odpracovaný den zaměstnancům 

v trvalém pracovním poměru a uvolněnému 

starostovi městyse.

ZM schvaluje navýšení příspěvku na 

stravování zaměstnancům úřadu městyse 

od 1.3.2023 na částku 70 Kč a den.

10) Projednání žádostí o dotace z ro-

zpočtu městyse pro organizace pracující 

s dětmi

p. starosta: výpočet rozdělení dotací pro 

zájmové a sportovní organizace proběhl 

podle stejného klíče jako v minulých letech. 

Příspěvek dostávají organizace na své 

dětské členy s trvalým bydlištěm v Červe-

ných Pečkách a spádových obcích.

ZM schvaluje rozdělení dotací z rozpočtu 

městyse pro zájmové, sportovní a dětské 

organizace takto:

TJ Sokol Červené Pečky    61.415 Kč

FK Červené Pečky 148.585 Kč

Junák Červené Pečky 147.087 Kč

JK Dolany      2.913 Kč

Nové aleje stromů v okolí obcí - ilustrační foto Milan Pospíšil

11) Projednání žádosti o dotaci z ro-

zpočtu městyse spolkům a sdružením

p. starosta: navrhuje poskytnout příspěv-

ky na činnost ve stejné výši jako v minulém 

roce.

ZM schvaluje příspěvek na činnost těchto 

organizací:

Klub důchodců Červené Pečky  25.000 Kč

Nebovidská tvrz         10.000 Kč

SDH Červené Pečky                  25.000 Kč

Tvořivá dílnička Červené Pečky  5.000 Kč

12) Projednání ceny palivového dřeva 

vytěženého v zámeckém parku

p. starosta: v zámeckém parku dojde 

k arboristickému ošetření stromů. Bude 

vykáceno 48 kusů stromů. Větve budou 

odvezeny na skládku bioodpadu městyse. 

Kmeny budou rozřezány na menší kusy 

a nabídnuty k prodeji obyvatelům. Jako 
3výchozí cenu navrhl 800 Kč/m .

p. Matoušek: navrhl udělat hromady 
3dřeva a ocenit je, protože m  se bude těžko 

určovat.

ZM stanovuje prodejní cenu palivového 

dřeva vytěženého v zámeckém parku ve výši 
3800 Kč za 1 m . Záměr prodeje bude 

zveřejněn.

13) Projednání rozpočtového opatření 

č. 1/2023

p. Novotný: rozpočtové opatření 

upřesňuje převody finančních prostředků 

z roku 2022, dotaci na správu a volby 

a výdaje spojené s konáním prezidentských 

voleb.

ZM schvaluje rozpočtové opatření 

č. 1/2023.

14) Rozprava

Rozšíření kalendáře akcí pro ostatní 

organizace

p. Nehasil: seznámil zastupitele se 

změnami na webových stránkách městyse – 

rozšíření o kalendář akcí pro ostatní 

organizace.
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č. 7/2022. ZM pověřuje starostu provede-

ním Rozpočtového opatření v období od 

16. 12. do 31. 12. 2022.

20) Projednání rozpočtu městyse na rok 

2023

Návrh rozpočtu byl zveřejněn, je navržen 

jako schodkový. Jsou upřesněny dotace na 

zeleň a kompenzace vodovodu v Bořeticích 

od VHS, navýšena je částka odměn od Eco-

comu. V rozpočtu není prozatím dotace na 

nástavbu úřadu, která by měla být kolem 

8 mil. Kč a na kterou nám ještě MMR 

nevystavilo závazné rozhodnutí. Na straně 

výdajů je největší investicí nástavba úřadu, 

místní komunikace v Bohouňovicích I, 

projekty kanalizace na Bojišti, rozšíření MŠ 

a školní jídelny, doplnění světel k nádraží, 

revitalizace parku a zeleně, dále opravy 

místních komunikací, dopravní značení, 

různé opravy majetku, náklady na energie, 

odpady, mzdy, příspěvky organizacím 

a jiné.

ZM schvaluje rozpočet městyse na rok 

2023 jako schodkový. Schodek rozpočtu 

bude kryt přebytky z minulých let. ZM 

pověřuje starostu prováděním rozpočto-

vých opatření v rámci jednotlivých 

paragrafů rozpočtu v průběhu roku 2023.

21) Rozprava

p. Váňa: navrhuje uzpůsobit sokolovnu 

i jiným sportům a rozšířit možnost využití 

stávajících prostor doplněním vhodných 

prvků.

1) Projednání Smlouvy o zřízení 

věcného břemene služebnosti na uložení 

kabelu nízkého napětí do pozemků městyse 

p.č. 775, 791/1, 1349 a 1613 vše k.ú. 

Červené Pečky

p. starosta: firma ČEZ žádá o uložení 

kabelu nízkého napětí do pozemků městyse 

na Bojišti. Nové připojovací místo bude 

sloužit pro napájení čerpací stanice 

kanalizace Bojiště. Seznámil zastupitele se 

Smlouvou o zřízení věcného břemene – 

služebnosti.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

b ř e m e n e  s l u ž e b n o s t i  č .  I V - 1 2 -

6026813/VB/2 na uložení kabelu nízkého 

napětí do pozemků městyse p.č. 775, 791/1, 

1349 a 1613 k.ú. Červené Pečky mezi ČEZ 

Distribuce a.s., Děčín a městysem Červené 

Pečky za jednorázovou úhradu 9.428 Kč.

2) Projednání pronájmu nebytových 

prostor v přízemí domu č.p. 9, Náměstí 

1. máje, Červené Pečky

p. starosta: záměr pronájmu byl řádně 

zveřejněn. Jedná se o nebytové prostory 

cukrárny na náměstí. Přišly tři nabídky. 

Byla vybrána nabídka od Venduly Šedové 

a Milana Převrátila – zřízení kavárny 

s venkovním posezením, dále bude 

nabízeno bezplatné wi-fi připojení a dětský 

koutek.

ZM pronajímá na základě podaných 

nabídek nebytové prostory v přízemí domu 

č.p. 9 žadatelům Milanu Převrátilovi 

a Vendule Šedové za účelem provozování 

kavárny. Cena pronájmu je ve výši 250 
2Kč/m  /rok u prodejních a výrobních ploch a 

250 Kč/m  /rok u ploch tvořících zázemí.

3) Ustanovení výběrové komise na 

obsazení pracovní pozice účetní/matriká-

ř/ka městyse

p. starosta: paní Dana Šeborová odchází 

v červenci do důchodu. Na její pracovní 

místo bylo vypsáno výběrové řízení. Bylo 

doručeno 5 nabídek. 

ZM jmenuje výběrovou komisi na 

obsazení pozice účetní/matrikář/matrikář-

ka městyse ve složení: předseda – Lubomír 

Jirků; členové – Ing. Josef Novotný, Radek 

Kulhánek, Jaroslav Kopecký, Dana 

Šeborová.

4) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky stavby Arboristické ošetření 

stromů v zámeckém parku Červené Pečky

p. Kulhánek: předmětem této zakázky je 

kácení stromů, frézování pařezů a odborný 

řez stromů včetně likvidace dřevního 

odpadu v zámeckém parku. Celkem bude 

vykáceno 48 kusů stromů a dvě keřové 

skupiny. Větve budou odvezeny na skládku 

bioodpadu městyse.  Kmeny budou 

rozřezány na menší kusy a ponechány na 

místě kácení. Odborné řezy stromů budou 

provedeny na 129 stromech. Bylo doručeno 

celkem 11 nabídek. Byla vyloučena nabídka 

č. 4, protože nesplňovala podmínky 

zadávacího řízení. Na základě provedeného 

hodnocení nabídek vybrala hodnotící 

komise nabídku č. 6 účastníka zadávacího 

řízení AVE Kolín, s.r.o., Třídvorská 1501, 

Kolín 5 jako ekonomicky nejvýhodnější.

ZM schvaluje  Zprávu komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na Arboristické ošetření stromů 

v zámeckém parku Červené Pečky a pověř-

uje starostu podpisem smlouvy s vybranou 

firmou.

5) Projednání podmínek zpracování 

projektové dokumentace záměru Rozšíření 

objektu MŠ, jídelny a spojovací lávky

p. starosta: Ing arch. Jírovská zpracovala 

studii stavby Rozšíření objektu MŠ, jídelny 

a spojovací lávky. V podkladech jsou 

uloženy podmínky a předpokládaný postup 

zpracování dokumentace pro společné 

územní rozhodnutí a stavební povolení 

a dokumentace pro provedení stavby 

a zadání stavby dodavateli. Vzhledem ke 

specifickým podmínkám předložené studie 

od Ing. arch. Jírovské navrhuje, aby bylo 

pokračováno v dalším stupni projektu 

s touto architektkou. Předpokládaná cena 

všech stupňů projektové dokumentace by 

měla být 1,9 až 2 mil. Kč.

ZM schvaluje nabídku na zpracování 

projektové dokumentace stavby Rozšíření 

objektu MŠ, jídelny a spojovací lávka od 

Ing. Arch. Jírovské, Kolín, v rozsahu PD pro 

společné územní rozhodnutí a stavební 

povolení a dokumentaci pro provedení 

stavby a výběr zhotovitele. Projektová 

dokumentace bude vycházet z vybrané 

architektonické studie Ing. Arch. Jírovské.

6) Projednání podmínek předání stavby 

Vodovod Bořetice do vlastnictví VHS Kolín

p. starosta: stavba vodovodu do Bořetic je 

dokončena a proběhla kolaudace. Náklady 

na stavbu bez výdajů na projektovou 

dokumentaci byly 13.871.682 Kč, dotace 

z Ministerstva zemědělství byla stanovena 

ve výši 6.685.000 Kč, náklady městyse na 

stavební práce a dodávky byly 7.186.682 

Kč. Stavba vodovodu Bořetice by měla být 

předána do majetku Vodohospodářského 

sdružení Kolín. Dle schválených zásad 

Vodohospodářského sdružení Kolín bude 

podíl spolufinancování 50 % nákladů 

městyse Červené Pečky, což činí 3.593.341 

Kč. 

ZM schvaluje předání stavby Vodovod 

Bořetice do majetku Vodohospodářského 

sdružení Kolín. Stavba byla vybudována za 

13.871.682 Kč. Náklady městyse ve výši 

7.186.682 Kč budou refundovány z 50 % 

Vodohospodářským sdružením Kolín.

7) Projednání výroční zprávy SDH za 

rok 2022

p. Suchánek: jako velitel jednotky 

seznámil zastupitele se zprávou o činnosti 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů 

městyse Červené Pečky za rok 2022. 

Jednotka byla povolána ke 14 ostrým 

výjezdům na likvidaci požárů. Zásahy byly 

jak v katastru městyse, tak mimo katastr na 

vyžádání Krajského operačního střediska. 

Poděkoval za celou jednotku vedení 

městyse i zastupitelům za péči, kterou 

jednotce věnují i za uvolňování finančních 

prostředků na zlepšení vybavení jednotky.

ZM bere na vědomí výroční zprávu 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů 

v Červených Pečkách.

8) Projednání nájemní smlouvy na 

uložení kabelu VO

p. starosta: seznámil zastupitele s n-

ávrhem nájemní smlouvy za rok 2022 mezi 

manželi Škarvadovými a městysem 

Červené Pečky o uložení kabelového 

vedení veřejného osvětlení do jejich 
2pozemku p.č. 1676 o výměře 42 m .  Nájem 

v předešlých letech je řešen v rámci kupní 

smlouvy pozemku p.č. 1676 k.ú. Červené 

Pečky.

ZM schvaluje nájemní Smlouvu na 

uložení kabelového vedení veřejného 

osvětlení do pozemku p.č. 1676 k.ú. Červené 

Pečky za rok 2022 ve výši 1.260 Kč mezi 

manželi Škarvadovými a městysem Červené 

Pečky.

9) Projednání navýšení příspěvku na 

stravné zaměstnancům úřadu

p. starosta: navrhl s účinností od 1.3.2023 

finanční příspěvek na stravu ve výši 70 Kč 

za každý odpracovaný den zaměstnancům 

v trvalém pracovním poměru a uvolněnému 

starostovi městyse.

ZM schvaluje navýšení příspěvku na 

stravování zaměstnancům úřadu městyse 

od 1.3.2023 na částku 70 Kč a den.

10) Projednání žádostí o dotace z ro-

zpočtu městyse pro organizace pracující 

s dětmi

p. starosta: výpočet rozdělení dotací pro 

zájmové a sportovní organizace proběhl 

podle stejného klíče jako v minulých letech. 

Příspěvek dostávají organizace na své 

dětské členy s trvalým bydlištěm v Červe-

ných Pečkách a spádových obcích.

ZM schvaluje rozdělení dotací z rozpočtu 

městyse pro zájmové, sportovní a dětské 

organizace takto:

TJ Sokol Červené Pečky    61.415 Kč

FK Červené Pečky 148.585 Kč

Junák Červené Pečky 147.087 Kč

JK Dolany      2.913 Kč

Nové aleje stromů v okolí obcí - ilustrační foto Milan Pospíšil

11) Projednání žádosti o dotaci z ro-

zpočtu městyse spolkům a sdružením

p. starosta: navrhuje poskytnout příspěv-

ky na činnost ve stejné výši jako v minulém 

roce.

ZM schvaluje příspěvek na činnost těchto 

organizací:

Klub důchodců Červené Pečky  25.000 Kč

Nebovidská tvrz         10.000 Kč

SDH Červené Pečky                  25.000 Kč

Tvořivá dílnička Červené Pečky  5.000 Kč

12) Projednání ceny palivového dřeva 

vytěženého v zámeckém parku

p. starosta: v zámeckém parku dojde 

k arboristickému ošetření stromů. Bude 

vykáceno 48 kusů stromů. Větve budou 

odvezeny na skládku bioodpadu městyse. 

Kmeny budou rozřezány na menší kusy 

a nabídnuty k prodeji obyvatelům. Jako 
3výchozí cenu navrhl 800 Kč/m .

p. Matoušek: navrhl udělat hromady 
3dřeva a ocenit je, protože m  se bude těžko 

určovat.

ZM stanovuje prodejní cenu palivového 

dřeva vytěženého v zámeckém parku ve výši 
3800 Kč za 1 m . Záměr prodeje bude 

zveřejněn.

13) Projednání rozpočtového opatření 

č. 1/2023

p. Novotný: rozpočtové opatření 

upřesňuje převody finančních prostředků 

z roku 2022, dotaci na správu a volby 

a výdaje spojené s konáním prezidentských 

voleb.

ZM schvaluje rozpočtové opatření 

č. 1/2023.

14) Rozprava

Rozšíření kalendáře akcí pro ostatní 

organizace

p. Nehasil: seznámil zastupitele se 

změnami na webových stránkách městyse – 

rozšíření o kalendář akcí pro ostatní 

organizace.
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Okénko kulturní komise

Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku neumožňuje, 

abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které máme rozpraco-

vané a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat internetové stránky 

kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň možnost elektronického 

přihlášení k účasti na nich. Stránky kulturní komise naleznete na adrese http://komi-

se.istencin.com a zároveň také na adrese http://www.cervenepecky.cz odkaz Volný čas 

a dále Kulturní komise.

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi

sobota 24.12. 2022 - Sousedské 

setkání se zpěvem koled
Na Štědrý den dopoledne proběhlo 

v kostele Narození Panny Marie v Červe-

ných Pečkách Sousedské setkání se zpěvem 

koled. V kostele měli spoluobčané možnost 

si poslechnout krásné koledy z celého světa 

od skupiny Outstanders, která nám před 

štědrovečerní večeří navodila tu správnou 

vánoční atmosféru. Pro dospělé posluchače 

bylo na zahřátí připraveno svařené víno 

a pro menší účastníky teplý čaj. Dále bylo 

možné ochutnat cukroví, které přinesli 

sousedé. V rámci dobrovolného příspěvku 

bylo vybráno 1600 Kč, které byly věnovány 

na správu kostela v Červených Pečkách. 

V roce 2023 by kulturní komise ráda akci 

zopakovala s typicky českými koledami 

a vytvořila tak novou tradici.

sobota 7.1.2023 - Tříkrálový 

pochod
K tradičnímu Tříkrálovému pochodu 

Sousedské setkání se zpěvem koled

jsme se sešli v sobotu 7. ledna na červenope-

čeckém náměstí v 9 hodin ráno. Počasí nám 

přálo, teploty byly mezi 5 až 10 °C, 

polojasno a téměř bezvětří. Začít nový rok 

turistikou se rozhodlo téměř třicet lidí 

různých věkových kategorií. Srdečně jsme 

se přivítali a všem byla na náměstí nabídnu-

ta mapa pochodu i jeho různé kilometrové 

varianty. Všichni, rychle či pomalu, jsme 

prošli horní část Červených Peček a Vlčí 

hory po obslužných asfaltových komunika-

cích spojujících Hořany a Miskovice. 

Prošli jsme Miskovice, Mezholezy 

a Vysokou, někdo se zastavil i na rozhledně. 

A nakonec jsme postupně došli do avizova-

ného cíle – do restaurace Na Kovárně 

v Suchdole. 

Tam kulturní komise domluvila případ-

nou možnost oběda či menšího občerstvení 

pro celou naši skupinu, což každý z nás 

využil. Vařili skvěle. Cestu zpět už volil 

každý podle svých sil – tempo i vzdálenost. 

I tak se dalo říct, když jsme docházeli mezi 

druhou a třetí hodinou na náměstí do 

Červených Peček, že v nohách máme 

alespoň 17 kilometrů. A název akce se letos 

navíc sešel s daty v kalendáři, jelikož jsme u 

nás potkávali skupinky dětí, které jako Tři 

králové koledovaly po domech.

čtvrtek 19.1.2023 - Divadlo Bez 

zábradlí
Po několikaleté pauze jsme ve čtvrtek 

19. ledna jeli do Prahy na představení do 

Divadla Bez zábradlí. Příjemná byla 

bezstarostná cesta vyhřátým autobusem 

i možnost sladkého občerstvení před 

představením v některé z pražských 

kaváren. Příjemně naladěni jsme se usadili 

v hledišti komorního divadla a očekávali 

příjemný zážitek, jak již v tomto divadle pro 

nás bývalo zvykem. 

Hra Okupace od autorů Vojtěcha Maška, 

Marka Šindelky, Michala Nohejla a Kryšt-

ofa Pavelky je inscenace na motivy 

stejnojmenného filmu z období normalizace 

sedmdesátých let 20. století. Zpočátku se 

hra rozjela ve stylu komedie, kdy na jevišti 

probíhala generální zkouška divadelního 

souboru nové hry na motivy Fučíkovy 

Reportáže psané na oprátce v zapadlém 

divadle na okraji Čech. V průběhu generál-

ky se ovšem na jevišti objevil opilý 

okupantský důstojník s kanystrem benzínu, 

který chtěl prodat svým nedobrovolným 

hostitelům, a hlavně měl chuť se bavit, a to 

nevybíravým arogantním způsobem 

z pozice vlivného důstojníka vojsk 

Sovětského svazu. 

Cesta do divadla

Hra dostala náhle jiný spád, smysl, 

a hlavně velmi hořkou příchuť plnou 

strachu, zoufalství, nelidskosti a ponížení. 

Pokud je žádoucím „uměním" divadelní hry 

otřást divákem, posunout ho z komfortní 

zóny a zanechat v něm autentický dojem, 

pak hra Okupace toto splnila a pak dává 

smysl, že film stejného jména získal řadu 

významných českých filmových cen. 

Ovšem pokud jsme očekávali tradiční 

příjemný večer s lehkým humorem 

a různorodou hloubkou, pak je co dohánět. 

Výkony herců byly takové, že nás 

mrazilo, což zkušení kritikové asi ocení. 

Ovšem převládající téma a pojetí byly 

těžké, drsné, většinou se surovým nebo 

sarkastickým humorem. Dojem v každém 

z nás je pochopitelně velmi individuální. 

sobota 11.2.2023 - beseda 

s Michalem Dlouhým
Po deseti letech zavítal do Červených 

Peček spisovatel, autor námětů televizních 

seriálů, vypravěč, znalec prvorepublikové-

ho četnictva... Michal Dlouhý. Výčet rolí, 

ve kterých vystupuje a výčet projektů, na 

kterých spolupracuje, by mohl pokračovat 

ještě dál. Beseda nás přesvědčila o tom, že 

jeho přístup ke všemu výše uvedenému je 

profesionální a zároveň se jedná o jeho 

"srdeční záležitost". Z vyprávění Michala 

Dlouhého bylo patrné zaujetí i odbornost 

a také díky tomu utekly téměř dvě hodiny 

velmi rychle. 

Beseda byla rozdělena do tří částí. 

V jedné nám byly přiblíženy historické 

souvislosti a podoba fungování četnictva 

nejen v meziválečném období. Druhá část 

byla zaměřena na filmovou tvorbu 

a v poslední představil Michal Dlouhý svou 

knižní tvorbu, která čítá cca 20 titulů. Ve 

vyprávění mu sekundovali také jeho 

kamarádi, kteří se debaty účastnili také 

a program tak oživili.

Jednalo se o příjemně strávené odpoled-

Beseda s Michalem Dlouhým

Přednášející plk.v.v. JUDr. Michal Dlouhý, Ph.D. 

ne, k čemuž jistě pomohlo i zázemí školní 

jídelny a drobné občerstvení, které bylo 

účastníkům k dispozici. Díky tedy patří 

nejen Michalu Dlouhému, ale i paní 

knihovnici Aleně Beranové, která besedu 

organizovala.

Pozvánka na plánované akce
V kalendáři akcí máme pevně dáno 

několik termínů, ale určitě se nejedná 

o kompletní nabídku. Ta postupně vzniká, 

upravuje se, aktualizuje se… a naleznete ji 

na internetových stránkách kulturní komise 

a také ve vašich e-mailových schránkách 

v případě, že jste svou adresu zaregistrovali 

k odběru našich newsletterů. (Pokud ne, 

můžete to udělat elektronicky na úvodní 

straně webu kulturní komise.)

V sobotu 11.3. můžete společně s námi 

navštívit chrám sv. Barbory. Památku 

světového významu máme „za humny“, ale 

zdaleka ne každý ji navštívil a pokud ano, 

tak nejspíše bez průvodcovského slova. 

A právě mluvené slovo průvodce, který 

bude k dispozici pouze nám a výklad 

přizpůsobí našim potřebám, je naším 

hlavním lákadlem.

V neděli 26.3. se chystáme do pražské 

galerie Mánes na výstavu Mistři renesance. 

Reprodukce významných světových děl 

pod jednou střechou sklízí úspěch ve všech 

zemích, do kterých výstava zavítala.

V sobotu 15.4. proběhne 10. ples městyse 

Červené Pečky. Hlavním hostem večera 

bude ABBA revival. Toto uskupení k nám 

už před lety zavítalo a jejich vystoupení 

sklidilo z dosavadních 9 plesů největší 

úspěch. Proto jsme se rozhodli pro jejich 

opětovné pozvání při příležitosti konání 

„kulatého“ 10. plesu. Ve větším předstihu 

nabízíme zájezd na výstavu Země živitelka 

do Českých Budějovic, který proběhne 

v neděli 27.8. Je to především díky velkému 

zájmu o tuto akci, který řada z vás projevila 

před roky poznamenanými covidem. 

A protože nedokážeme odhadnout zájem 

nynější, zařadili jsme do kalendáře akcí 

zájezd už nyní a otevřeli přihlašování.

Více informací o plánovaných akcích, 

možnost přihlášení, aktuální informace, 

odkazy na další zdroje informací, registraci 

vaší e-mailové schránky k zasílání novi-

nek... to vše naleznete na internetových 

stránkách kulturní komise:

http://komise.istencin.com

Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin a Lucie Hojdová



8 9

Okénko kulturní komise

Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku neumožňuje, 

abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které máme rozpraco-

vané a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat internetové stránky 

kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň možnost elektronického 

přihlášení k účasti na nich. Stránky kulturní komise naleznete na adrese http://komi-

se.istencin.com a zároveň také na adrese http://www.cervenepecky.cz odkaz Volný čas 

a dále Kulturní komise.

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi

sobota 24.12. 2022 - Sousedské 

setkání se zpěvem koled
Na Štědrý den dopoledne proběhlo 

v kostele Narození Panny Marie v Červe-

ných Pečkách Sousedské setkání se zpěvem 

koled. V kostele měli spoluobčané možnost 

si poslechnout krásné koledy z celého světa 

od skupiny Outstanders, která nám před 

štědrovečerní večeří navodila tu správnou 

vánoční atmosféru. Pro dospělé posluchače 

bylo na zahřátí připraveno svařené víno 

a pro menší účastníky teplý čaj. Dále bylo 

možné ochutnat cukroví, které přinesli 

sousedé. V rámci dobrovolného příspěvku 

bylo vybráno 1600 Kč, které byly věnovány 

na správu kostela v Červených Pečkách. 

V roce 2023 by kulturní komise ráda akci 

zopakovala s typicky českými koledami 

a vytvořila tak novou tradici.

sobota 7.1.2023 - Tříkrálový 

pochod
K tradičnímu Tříkrálovému pochodu 

Sousedské setkání se zpěvem koled

jsme se sešli v sobotu 7. ledna na červenope-

čeckém náměstí v 9 hodin ráno. Počasí nám 

přálo, teploty byly mezi 5 až 10 °C, 

polojasno a téměř bezvětří. Začít nový rok 

turistikou se rozhodlo téměř třicet lidí 

různých věkových kategorií. Srdečně jsme 

se přivítali a všem byla na náměstí nabídnu-

ta mapa pochodu i jeho různé kilometrové 

varianty. Všichni, rychle či pomalu, jsme 
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cích spojujících Hořany a Miskovice. 
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a Vysokou, někdo se zastavil i na rozhledně. 
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využil. Vařili skvěle. Cestu zpět už volil 

každý podle svých sil – tempo i vzdálenost. 

I tak se dalo říct, když jsme docházeli mezi 

druhou a třetí hodinou na náměstí do 

Červených Peček, že v nohách máme 

alespoň 17 kilometrů. A název akce se letos 

navíc sešel s daty v kalendáři, jelikož jsme u 

nás potkávali skupinky dětí, které jako Tři 

králové koledovaly po domech.

čtvrtek 19.1.2023 - Divadlo Bez 

zábradlí
Po několikaleté pauze jsme ve čtvrtek 

19. ledna jeli do Prahy na představení do 

Divadla Bez zábradlí. Příjemná byla 

bezstarostná cesta vyhřátým autobusem 

i možnost sladkého občerstvení před 

představením v některé z pražských 

kaváren. Příjemně naladěni jsme se usadili 

v hledišti komorního divadla a očekávali 

příjemný zážitek, jak již v tomto divadle pro 

nás bývalo zvykem. 

Hra Okupace od autorů Vojtěcha Maška, 

Marka Šindelky, Michala Nohejla a Kryšt-

ofa Pavelky je inscenace na motivy 

stejnojmenného filmu z období normalizace 

sedmdesátých let 20. století. Zpočátku se 

hra rozjela ve stylu komedie, kdy na jevišti 

probíhala generální zkouška divadelního 

souboru nové hry na motivy Fučíkovy 

Reportáže psané na oprátce v zapadlém 

divadle na okraji Čech. V průběhu generál-

ky se ovšem na jevišti objevil opilý 

okupantský důstojník s kanystrem benzínu, 

který chtěl prodat svým nedobrovolným 

hostitelům, a hlavně měl chuť se bavit, a to 

nevybíravým arogantním způsobem 

z pozice vlivného důstojníka vojsk 

Sovětského svazu. 

Cesta do divadla

Hra dostala náhle jiný spád, smysl, 

a hlavně velmi hořkou příchuť plnou 

strachu, zoufalství, nelidskosti a ponížení. 

Pokud je žádoucím „uměním" divadelní hry 

otřást divákem, posunout ho z komfortní 

zóny a zanechat v něm autentický dojem, 

pak hra Okupace toto splnila a pak dává 

smysl, že film stejného jména získal řadu 

významných českých filmových cen. 

Ovšem pokud jsme očekávali tradiční 

příjemný večer s lehkým humorem 

a různorodou hloubkou, pak je co dohánět. 

Výkony herců byly takové, že nás 

mrazilo, což zkušení kritikové asi ocení. 

Ovšem převládající téma a pojetí byly 

těžké, drsné, většinou se surovým nebo 

sarkastickým humorem. Dojem v každém 

z nás je pochopitelně velmi individuální. 

sobota 11.2.2023 - beseda 

s Michalem Dlouhým
Po deseti letech zavítal do Červených 

Peček spisovatel, autor námětů televizních 

seriálů, vypravěč, znalec prvorepublikové-

ho četnictva... Michal Dlouhý. Výčet rolí, 

ve kterých vystupuje a výčet projektů, na 

kterých spolupracuje, by mohl pokračovat 

ještě dál. Beseda nás přesvědčila o tom, že 

jeho přístup ke všemu výše uvedenému je 

profesionální a zároveň se jedná o jeho 

"srdeční záležitost". Z vyprávění Michala 

Dlouhého bylo patrné zaujetí i odbornost 

a také díky tomu utekly téměř dvě hodiny 

velmi rychle. 

Beseda byla rozdělena do tří částí. 

V jedné nám byly přiblíženy historické 

souvislosti a podoba fungování četnictva 

nejen v meziválečném období. Druhá část 

byla zaměřena na filmovou tvorbu 

a v poslední představil Michal Dlouhý svou 

knižní tvorbu, která čítá cca 20 titulů. Ve 

vyprávění mu sekundovali také jeho 

kamarádi, kteří se debaty účastnili také 

a program tak oživili.

Jednalo se o příjemně strávené odpoled-

Beseda s Michalem Dlouhým

Přednášející plk.v.v. JUDr. Michal Dlouhý, Ph.D. 

ne, k čemuž jistě pomohlo i zázemí školní 

jídelny a drobné občerstvení, které bylo 

účastníkům k dispozici. Díky tedy patří 

nejen Michalu Dlouhému, ale i paní 

knihovnici Aleně Beranové, která besedu 

organizovala.

Pozvánka na plánované akce
V kalendáři akcí máme pevně dáno 

několik termínů, ale určitě se nejedná 

o kompletní nabídku. Ta postupně vzniká, 

upravuje se, aktualizuje se… a naleznete ji 

na internetových stránkách kulturní komise 

a také ve vašich e-mailových schránkách 

v případě, že jste svou adresu zaregistrovali 

k odběru našich newsletterů. (Pokud ne, 

můžete to udělat elektronicky na úvodní 

straně webu kulturní komise.)

V sobotu 11.3. můžete společně s námi 

navštívit chrám sv. Barbory. Památku 

světového významu máme „za humny“, ale 

zdaleka ne každý ji navštívil a pokud ano, 

tak nejspíše bez průvodcovského slova. 

A právě mluvené slovo průvodce, který 

bude k dispozici pouze nám a výklad 

přizpůsobí našim potřebám, je naším 

hlavním lákadlem.

V neděli 26.3. se chystáme do pražské 

galerie Mánes na výstavu Mistři renesance. 

Reprodukce významných světových děl 

pod jednou střechou sklízí úspěch ve všech 

zemích, do kterých výstava zavítala.

V sobotu 15.4. proběhne 10. ples městyse 

Červené Pečky. Hlavním hostem večera 

bude ABBA revival. Toto uskupení k nám 

už před lety zavítalo a jejich vystoupení 

sklidilo z dosavadních 9 plesů největší 

úspěch. Proto jsme se rozhodli pro jejich 

opětovné pozvání při příležitosti konání 

„kulatého“ 10. plesu. Ve větším předstihu 

nabízíme zájezd na výstavu Země živitelka 

do Českých Budějovic, který proběhne 

v neděli 27.8. Je to především díky velkému 

zájmu o tuto akci, který řada z vás projevila 

před roky poznamenanými covidem. 

A protože nedokážeme odhadnout zájem 

nynější, zařadili jsme do kalendáře akcí 

zájezd už nyní a otevřeli přihlašování.

Více informací o plánovaných akcích, 

možnost přihlášení, aktuální informace, 

odkazy na další zdroje informací, registraci 

vaší e-mailové schránky k zasílání novi-

nek... to vše naleznete na internetových 

stránkách kulturní komise:

http://komise.istencin.com

Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin a Lucie Hojdová
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Společenská rubrika
Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v jarních měsících roku 

2023, tedy březnu, dubnu a květnu dožívají významného životního jubilea.

75 let
Paní Eva Rakušanová

Pan Jaroslav Dejmek

Pan Miloslav Chroust

Pan Jan Šimka

Pan Jiří Remler

Pan Vladimír Trpišovský

85 let
Paní Daniela Kořínková           

80 let
Paní Alena Miloševičová

Pan Oldřich Šibrava

Pan Miroslav Loudát

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, životní pohodu a optimismus.

Kam na výlet
V  k o l í n s k é m  m u z e u  z v a n é m 

Veigertovský dům na Karlově 

náměstí je nová stálá výstava „Dějiny 

Kolína od středověku do poloviny 19. 

století“. Uvidíte soubor památek a archivá-

lií, které mají vztah ke Kolínu, např. Listinu 

českého krále Přemysla Otakara II z roku 

1261, velký model města z počátku 18. 

století, gotickou sochu madony.

Pocta nesmrtelnému Santinimu
Kutnohorská katedrála v Sedlci Nanebevzetí Panny Marie 

a svatého Jana Křtitele a klášter v Sedlci je považován za sídlo 

nejstaršího cisterciánského opatství v českém království. 

Založil ho roku 1142 Miroslav z Markvatic.

egenda praví: Olomoucký biskup LJ. Zdika při cestě z Prahy na Moravu 

v Kutné Hoře nocoval. Ve snu se mu zjevil 

anděl a přikázal mu zde postavit klášter 

a pojmenovat ho podle sedla koně Sedlec. 

V klášteře žili cisterciánští mniši a gotický 

kostel byl postavený v roce 1280–1320.V té 

době klášter bohatl z dolování stříbra, 

bohatlo i středověké město Kutná Hora.

Před 600 lety 24.4.1421 vypálili sedlecký 

klášter husité. Pod vedením hejtmana Jana 

Žižky se u Kutné Hory připravovalo 

s t ř e t n u t í  s  v o j á k y  Z i k m u n d a 

Lucemburského.

Pověst praví: Žižka byl tak očarován 

krásou katedrály a kláštera, že dal příkaz 

stavby uchránit, nezničit. S vojsky pokračo-

val na Čáslav. Husité neuposlechli, zahájili 

útok, při kterém zavraždili většinu mnichů a 

střechu kostela zapálili. Ta se zřítila a na 

místě zůstalo stát jen torzo obvodových zdí. 

Když se Žižka vrátil a našel katedrálu 

v troskách, podle pověsti pobídl své muže, 

ať se přihlásí, kdo z nich útok zahájil. 

Vyplatí mu tolik stříbra, které mu vystačí do 

konce života. Voják s touhou nečekaného 

zbohatnutí se hned přihlásil. Jenže Žižka 

mu místo odměny nechal nalít roztavené 

stříbro do krku.

Od vypálení husity v roce 1421 zůstala 

katedrála 300 let v troskách.

Na počátku 18. století vrátil lesk katedrále 

architekt Jan Blažej Santini Aichel ve stylu 

barokní gotiky.
Kutná Hora si letos připomíná život a dílo 

věhlasného architekta Santiniho, který 

zemřel před 300 lety. Právě tady dostal svou 

první velkou zakázku obnovit v duchu 

barokní gotiky Katedrálu Nanebevzetí 

Panny Marie a svatého Jana Křtitele.

Celoroční oslavy „Nesmrtelný Santini“ 

začínají dnem jeho narození 3. února velkou 

výstavou v podkroví sedlecké katedrály.

Katedrálu v Sedlci si můžete prohlédnout 

také 20. března od 17.00 hodin v den jarní 

rovnodennosti.

Architekt Santini vyprojektoval úkaz, 

kdy sluneční paprsek zapadajícího slunce 

putuje kostelem až ozáří oltář a začíná 

astronomické jaro. Poslechnete si také 

doprovodný koncert „Světový den štěstí“.

 Věra Miškovská

Milí přátelé knihovny,
nejprve bych chtěla poděko-

vat panu plk.v.v. JUDr. Michalu 

Dlouhému, Ph.D., který nám 

n a b í d l  n á m ě t  n a  v e l i c e 

zajímavou autobiografickou 

přednášku o četnictvu a Četnických 

humoreskách.

Děkuji i jeho přátelům, kteří přijeli až 

z Mladé Boleslavi v dobových uniformách.

Ti nám vyprávěli své zážitky ze soukro-

mého natáčení krátkých četnických filmů 

velice zajímavou a poutavou formou.

Děkuji i vám, posluchačům, za účast 

a podporu na této besedě.

Dále bych vás chtěla pozvat na chystanou 

divadelní veselohru, připravovanou 

paběnickými ochotníky – Lojzička.

Pojedeme v pátek 5. května, tak se 

nezapomeňte přihlásit!

Alena Beranová, knihovnice

Kutná Hora si připomíná 
geniálního architekta Santiniho 
7. prosince to bude 300 let, co zemřel Jan Blažej Santini Aichel, jeden z nejlepších 

architektů působících na území dnešní České republiky. Za svůj relativně krátký 

projekční život realizoval téměř 70 staveb a svou pracovní cestu začal právě v Kutné Hoře 

– Sedlci. 

adneseně se dá říci, že kdyby nebylo Nsedleckého kláštera, možná by se 

Santini nestal tím, kým byl - výjimečným 

architektem, který se proslavil svébytným 

stylem nazývaným barokní gotika. Právě 

v katedrále Nanebevzetí Panny Marie a sv. 

Jana Křtitele v Kutné Hoře Sedlci dostal 

svou první velkou zakázku a poprvé tak 

naplno rozehrál svůj výjimečný talent.

Kutná Hora se rozhodla život a dílo Jana 

Blažeje Santiniho Aichla připomenout 

celoročním projektem, který nese název 

Santini Immortalis – nesmrtelný Santini. 

Projekt začíná symbolicky v den narození 

Jana Blažeje 3. února první velikou 

výstavou v podkroví sedlecké katedrály. 

Autory prací jsou studenti Grafického 

designu na Západočeské univerzitě v Plzni 

na Sutnarce. 

V rámci ateliérové výuky vytvořili 

výstavní projekt „Pocta Santinimu“, který 

poprvé představí veřejnosti právě v Sedlci. 

Slavnostní vernisáž za účasti studentů i 

pedagogů proběhla v pátek 3. února v 17:00 

hodin přímo v katedrále Nanebevzetí Panny 

Marie. 

Milovníci výtvarného umění se mohou 

těšit na pestrou paletu výstav nejen 

v prostorách sedlecké katedrály, ale 

i například v Galerii Středočeského kraje 

GASK. Kromě výstav, které jsou věnované 

životu a dílu Santiniho, plánuje Římskoka-

tolická farnost Kutná Hora ve spolupráci 

s dalšími správci kutnohorských organizací 

(Dačického dům, České muzeum stříbra, 

Městská knihovna Kutná Hora, Philip 

Morris) širokou nabídku přednášek, besed, 

workshopů, autorských čtení, speciálních 

prohlídek, ale například i novou linii 

suvenýrů. 

Celý program vyvrcholí v den úmrtí Jana 

Blažeje Santiniho Aichla 7. prosince 

závěrečným koncertem Pardubické 

filharmonie v bývalém refektáři sedleckého 

kláštera. 

Kompletní přehled projektu Santini 

Immortalis byl 3. února zveřejněn na 

webových stránkách farnosti. 

Více informací poskytne 

Mgr. Radka Krejčí – 734 280 990

 krejci@sedlec.info  
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Četníci a Četnické humoresky
Na sobotní odpoledne 11.2. přípravila Místní knihovna Červené 

Pečky spolu s kulturní komisí přednášku na téma Četníci a 

Četnické humoresky. Konala se ve školní jídelně.

Hlavním hostem a přednášejícím byl 

plk.v.v. JUDr. Michal Dlouhý, Ph.D. 

Svou přednášku uvedl historií četnictva od 

jeho počátků do současnosti. Podrobně se 

věnoval práci a struktuře četnictva za první 

republiky.

Československé četnictvo v ČSR bylo 

vojensky organizovaným sborem, jehož 

úkolem bylo dodržování bezpečnosti 

a pořádku na území republiky. Výjimkou 

byla města, kde pořádkovou službu 

vykonávala městská a státní policie. V ČSR 

působila čtyři zemská četnická velitelství: 

1.ZČV Praha, 2.ZČV Brno, 3. ZČV 

Bratislava a 4. ZČV Užhorod.

Četnické stanice zahrnovaly katastry 4-5 

obcí, kde vykonávaly četnické hlídky 

pravidelné obchůzky. Jejich úkolem bylo 

objasňování přečinů a zločinů v rámci 

daného obvodu. Pro objasňování těžších 

a komplikovanějších zločinů a kriminálních 

případů byly zřízeny v r. 1928 četnické 

pátrací stanice (celkem 40), v nichž působili 

i odborníci z různých oborů kriminalistiky. 

V tomto období začala i motorizace 

četnického sboru – nejprve motocykly, 

během let třicátých i automobily. Je 

zajímavé, že své úkoly v tomto rozsahu 

zajišťovalo v rámci celé ČSR pouze cca 13 

000 četníků!

Služba v četnickém sboru byla prestižní 

záležitostí – přísná byla kritéria při výběru 

nováčků. Velký důraz byl kladen na chování 

a celkové vystupování. Bydleli v kasárnách, 

podléhali vojenské kázni a museli být zcela 

apolitičtí (neměli ani volební právo).

Výzbrojí prvorepublikových četníků byla 

karabina, bodák a šavle. K uniformě patřila 

typická (a nepraktická) přilba.

Seznámení s vývojem tohoto sboru, 

s prací četníků a jednotlivými kauzami 

přivedlo p. Michala Dlouhého k písemnému 

zpracování jednotlivých příběhů, z nichž 

postupně vznikly zajímavé knihy. Později 

vybrané části přepracoval na scénáře 

k jednotlivým dílům seriálu Četnické 

humoresky. Úzce spolupracoval s režisérem 

Antonínem Moskalykem a účastnil se 

natáčení. Jako historik a znalec prostředí 

byl důležitým poradcem v otázkách 

technického vybavení četnictva, stylu 

života četníků, bydlení, oblečení, hlídal 

i jazyk, aby odpovídal době. Název 

Četnické humoresky je trochu zavádějící, 

jak říká autor, ne vždy bylo veselo, často se 

řešily těžké případy, smutné příběhy, práce 

byla náročná i nebezpečná. Natáčení celý 

tým bavilo, diváci seriál s oblibou sledovali, 

další díly přibývaly. I po smrti režiséra se 

pokračovalo v natáčení s dcerou režiséra 

A. Moskalyka.

Že je námětů stále dost, rozhodl se režisér 

p. Jaroslav Kolčava natočit některé epizody 

a umístit je na YouTube pod názvy Četníci 

a Četníci v létě 1938. Se zaujetím vyprávěl, 

jak probíhaly přípravy i natáčení a jak se 

dařilo. V epizodách vystupují jako herci 

i jeho dva kamarádi z Klubu vojenské 

historie Brodce – praporčík Přemysl 

Dlouhý a strážmistr Jaroslav Trojan. Oba 

jmenovaní byli též přítomni a velmi rádi 

vyprávěli zážitky z natáčení a předvedli své 

uniformy včetně výstroje – což je řemení, 

pouzdro na služební zbraň a bodák k pušce.

Pak následovaly dotazy, diskuse nad 

nabízenými publikacemi, autogramiáda, 

dotazy k televiznímu zpracování a přátelské 

rozhovory. Dojídaly se jednohubky, pečivo, 

dopíjela se káva – občerstvení, které 

připravila pro účinkující i posluchače 

knihovnice p. Alena Beranová.

Vyvrcholil tak příjemný sobotní podve-

čer. Poděkování patří nejen organizátorům, 

ale zvláště p. Michalu Dlouhému a zástup-

cům Klubu vojenské historie Brodce za 

erudované a poutavé vyprávění. A čtenářům 

připomínáme, že v Místní knihovně 

Červené Pečky je možno si některé knihy 

plk. Michala Dlouhého vypůjčit.

Danuše Dvořáková, kronikářka
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Kalendář akcí v Červených Pečkách
V našem městysi působí nemálo organizací, které mají v průbě-

hu celého roku na svědomí pořádání mnoha kulturních či spor-

tovních akcí pro veřejnost. Rádi bychom všem občanům představi-

li místo na internetu, kde uvidíme všechny plánované události pohromadě, 

a nabídli jednoduchý způsob, jak se o jejich termínech včas dozvědět.

ím místem není nic jiného, než webové Tstránky městyse na adrese cervenepec-

ky.cz. Jistě mnozí z vás zaregistrovali jejich 

vylepšenou vizuální podobu. Na úvodní 

stránce hned pod informacemi z úřední 

desky nalezneme výpis nejbližších sedmi 

plánovaných akcí. Přehled doplňuje také 

vizuální měsíční kalendář na levém okraji 

stránky, ve kterém je možné listovat, 

přiblížením kurzoru na vyznačený termín 

zjistit název akce nebo se prokliknout na její 

detail. Úplně všechny kulturní, resp. 

sportovní akce pohromadě pak nalezneme 

v menu hlavní stránky pod položkou Život 

v městysi – Kam za kulturou / Kam za 

sportem. V detailu každé události najdeme 

její popis, zaměření, kontakt na organizáto-

ra, ale třeba také možnost sdílet akci na 

Facebooku nebo si přidat termín do svého 

Google kalendáře.

Mnohým z nás dnes usnadňují život 

mobilní aplikace. I pro občany našeho 

městyse jedna taková existuje pod svým 

výstižným názvem „V obraze“. Aplikaci 

jednoduše nainstalujeme, na úvodní 

obrazovce zvolíme Přidat odběr ke 

sledování a vybereme Červené Pečky. 

V horní části obrazovky si aktivujeme 

požadované sekce jako zprávy z městyse, 

dokumenty z úřední desky nebo právě akce. 

V nastavení aplikace zapneme upozornění 

na novinky. Od té doby nás mobil upozorní 

na každý nový příspěvek z vybraných sekcí, 

tedy i na nově zveřejněný termín kulturní 

nebo sportovní akce.

Jsme si dobře vědomi, že tyto nástroje 

budou sloužit svému účelu pouze v případě, 

že kalendář bude aktuální, a to třeba na celý 

rok dopředu. Zapojili jsme proto zástupce 

místních organizací do editace našeho 

kalendáře tak, aby se v něm události 

objevily bezprostředně poté, kdy v rámci 

o rgan izace  dos tanou  svů j  t e rmín . 

Podrobnosti akce můžou být přitom 

doplněny později. Cílem je, aby občanům 

už neuniklo nic, o co nechtějí přijít, a aby se 

každý mohl dlouho dopředu podívat, na 

který den je plánován například ples 

městyse nebo den pro děti.

Filip Nehasil, zastupitel
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Klub důchodců
Ani jsme se nenadáli a je tu nový rok a s ním i první vydání 

čtvrtletníku. Proveďme si tedy malou rekapitulaci naší činnosti 

koncem roku minulého.

a listopadovém posezení se s námi Npodělila o své zážitky při putování po 

Korsice paní Miškovská. V prosinci nás 

navštívil pan starosta a v zajímavé prezenta-

ci jsme se seznámili s děním v Červených 

Pečkách v roce 2022 a s plány na rok letošní. 

Také odpověděl na všechny dotazy. Ještě 

jednou děkujeme.

Již tradiční posezení s harmonikou před 

Silvestrem se také vydařilo. Tentokrát jsme 

se sešli v hospůdce na hřišti a bylo veselo. 

Děkujeme panu harmonikáři a obsluze za 

příjemný zážitek. 

Nyní už se těšíme na nová setkání 

a výlety, které máme v plánu. Dobrou 

náladu si nenecháme zkazit ani tělesnou 

schránkou, která občas nechce poslouchat. 

My se jen tak nedáme.

  Za Klub důchodců 

Eva Procházková 

Seznamte se s…
Pan Jan Adamec oslavil v prosinci krásné devadesátiny. Oslovila 

jsem jeho snachu Mílu Adamcovou, aby nám život svého tchána 

přiblížila.

an Adamec se narodil v roce 1932 Jv Poličanech.  Dětství  prožil  bez 

maminky na Bojišti u tety Emílie Novotné. 

Vyučil se strojním zámečníkem. Prošel 

několika zaměstnáními až u KNV Čáslav 

zakotvil na 25 let jako řidič nákladního auta.

V roce 1959 se oženil s Boženou 

Načeradskou z Miskovic a jejich manželství 

trvá 63 let. Jejich společná cesta začala 

koupí rodinného domu v Kolíně na Zálabí, 

který děda opravil. Narodili se jim 2 synové: 

Jiří /1964/ a Jan /1969/. Ve 44 letech se děda 

pustil do stavby nového domu v Červených 

Pečkách, ve kterém s manželkou a synem 

Janem žije dodnes. 

Děda měl vždycky blízko ke sportu. Hrál 

hokej a fotbal za KNV Čáslav a TJ 

Miskovice. S rodinou jezdili pravidelně na 

podnikovou chatu do Vítkovic v Krkon-

oších, kde rád lyžoval. Ve volných chvílích 

rybařil, houbařil, pokoušel se hrát na trubku 

a harmoniku. 

V roce 1990 děda odešel do důchodu. 

Choval krávu, ovce, prasata, králíky 

a slepice. Měl rád volnost a často ji dopřával 

i zvířectvu. Králíci často pobíhali mezi 

slepicemi a krávu si několikrát vyzvedával 

v areálu bývalého zemědělského družstva. 

Byl velmi pracovitý, staršímu synovi 

Jirkovi pomohl postavit dům. Traktorem 

obdělával pole u domu do 85 let. Jeho 

brambory neměly konkurenci. Těšila ho 

práce venku, léta ho při ní doprovázela fena 

německého ovčáka Asta a později Ben.

Rádi  vzpomínáme na pravidelné 

zabíjačky, maso uměl zpracovat sám a své 

z k u š e n o s t i  p ř e d a l  o b ě m a  s y n ů m . 

Vyvrcholením zabíjaček byla polévka a na 

dohadování při společném dochucování se 

těšili všichni.

Děda byl vždycky dobrým vypravěčem, 

uměl zaujmout a pobavit. V současné době 

už odpočívá, ale synové k němu chodí pro 

radu i dnes. Má 3 vnoučata a 2 pravnuky. 

Stále se zajímá o fotbal a fandí klubu Plzeň. 

Víme, že sleduje, jak si všichni vedeme 

a fandí i nám.

Paní Miškovská, děkuji za Váš zájem 

a vyřídím dědovi přání pevného zdraví, 

štěstí a pohody od Vás a od lidí, kteří ho 

znají a kteří si na něho vzpomenou.

Míla Adamcová      

Seznamte se s...
Velký rozhovor s trenérem Červených Peček Lukášem Křelinou
„Přístup hráčů je skvělý, chceme skončit do třetího místa!”

Červené Pečky opanují po podzimní části soutěže šesté místo. Ztrácejí čtyři body na 

lídra z Velkého Oseka. Trenér Lukáš Křelina v online rozhovoru pro portál fotbalunas.cz 

mluvil nejen o aktuálním rozpoložení týmu, posilách či fungování klubu.

Ahoj Lukáši. Za více než měsíc vás čeká 

první mistrák. Panuje zatím spokojenost se 

zimní přípravou?

Ahoj. Ano, musím říct, že s trenérem 

Kubou Kulhánkem jsme mile překvapeni 

přístupem hráčů, scházíme se ve 14 lidech 

na trénink. Chodí i oba brankáři. Trénujeme 

dvakrát týdně na naší umělé trávě. Jsme 

nadmíru spokojeni. Na mistrovské utkání 

budeme určitě dobře připraveni. 

Po podzimu se nacházíte na šestém místě 

se ztrátou čtyř bodů na první Osek. Jak 

hodnotíš první polovinu sezony?

Podzimní část sezony musím hodnotit na 

dvě půlky. V té první jsme byli dlouho 

neporaženi, nedostávali jsme branky a i hra 

vypadala dobře. Byli jsme v čele tabulky. 

V té druhé půlce přišla zranění a najednou 

jsme každý zápas lepili sestavu a osa týmu 

se nám úplně rozpadla. Někteří hráči hráli 

polozranění a bylo to takové nemastné 

neslané. To je ale asi všude. Na hřištích 

soupeřů jsme byli kolikrát jak na výletě. 

Každopádně čtyřbodový náskok Oseka 

budeme chtít co nejrychleji smazat. 

Všechny týmy z horní poloviny tabulky 

máme doma, kde jsme silní. Pořád chceme 

skončit do třetího místa.

Červené Pečky jsou typické skvělou 

kabinou. Přišli nějací noví hráči? Pokud 

ano, popiš, prosím, krátce každého nově 

příchozího.

Z podzimního kádru nám nikdo neodešel. 

Moc rád bych také poděkoval Kutné Hoře, 

se kterou se nám povedlo domluvit na 

trvalém přestupu Kuby Hradílka, který 

u nás byl na podzim na půlroční výpomoc. 

S Kutnou Horou jsme se také domluvili na 

zatím jediné zimní posile. Do Červených 

Peček se po několika letech vrací odchova-

nec Ondra Matoušek. Co se týká dalších 

změn v kádru, tak ještě jednáme se 2 hráči, 

ale nic není hotové a nerad bych předbíhal. 

Uvidíme, jak to dopadne, ale myslím, že po 

letech útrap je 4 bodová ztráta na první 

místo pro Červené Pečky super zprávou 

a kluci, kteří si toto umístění vykopali, 

zaslouží šanci ve svých výkonech pokračo-

vat.

Od podzimu v týmu působí také nováček 

Bekhzod Nurmatov. Na podzim toho 

odehrál poměrně dost. Prozraď nám, jak 

se rodil jeho příchod? Popřípadě, jak 

probíhá komunikace, zdali se již třeba 

naučil nějaká česká slovíčka.

S Bekem se váže poměrně vtipná 

historka. Tuto posilu nám vyskautoval náš 

hráč Lukáš Jirků, který zašel ve sportovním 

oblečení na kebab v Kutné Hoře, kde Bek 

pracuje. Bek využil situace a zeptal se ho, 

zda by Lukáš nevěděl o nějakém fotbalo-

vém klubu v okolí, kde by mohl v ČR začít 

hrát fotbal, no a za 14 dní už byl u nás na 

tréninku. Komunikace s ním je naprosto 

v pořádku, Bek navštěvuje jazykové kurzy 

češtiny a rád by od podzimu studoval 

vysokou školu v ČR, takže se opravdu 

každým dnem jeho jazykové znalosti 

zlepšují a sám má velký zájem se zlepšovat 

a všemu rozumět. 

V Červených Pečkách je krásné 

fotbalové zázemí, jak funguje spolupráce s 

městysem? Málokterý tým v okrese má 

takové zázemí a mládež.

Zázemí v Červených Pečkách je vážně 

super, byl to i jeden ze dvou důvodů, proč 

jsem do Červených Peček přestoupil. Druhý 

důvod byl syn Jakub, který zde hraje za 

mladší přípravku.  Máme zde minipříprav-

ku, mladší přípravku, mladší přípravku B, 

starší přípravku, mladší žáky, starší žáky, 

dorost a A tým mužů a B tým mužů. 

Předseda Pavel Pospíšil vede ukázkově 

červenopečecký fotbal. Letos jsme skrze 

spolupráci s městysem požádali o dotaci na 

závlahu hřiště. Věřím, že s žádostí uspějeme 

a závlaha se bude co nejdříve realizovat. 

Jak to bude s časem výkopu domácích 

zápasů? Zůstává stále sobota 10:15, nebo 

M.P.

došlo k nějaké změně?

V jarní části jsme kluby požádali o změnu 

termínu na pátek od 18:00, čekáme na 

schválení klubů, se kterými se máme utkat 

na domácí půdě. Zatím máme oficiálně 

potvrzeno pouze od Libodřic, za což jim 

děkujeme a předběžně jsme domluveni se 

Zásmuky a Jestřábí Lhotou. Uvidíme, co 

ostatní. Od příští sezony chceme hrát 

oficiálně na podzim od 10:15 a na jaře 

v pátek od 18:00.

Na podzim vás poměrně kosila zranění, 

vrací se v přípravě někdo z marodů?

Na podzim se nám dlouhodobě zranila 

nová posila Lukáš Jirků a musím říct, že to 

byl pro nás klíčový hráč uprostřed hřiště. 

Nyní se zapojil do přípravy a zatím vše 

vypadá dobře. Jakub Hradílek by měl jít 

v zimě na operaci, uvidíme, jak na tom bude 

zdravotně. Jinak všichni polozranění se dali 

dohromady a normálně trénují. Budeme mít 

téměř všechny posty zdvojené a doufám, že 

nebudeme muset řešit problém se sestavou. 

Chtěl bych poděkovat Jirkovi Krausovi 

a jeho body studiu, který naše hráče dává 

dohromady.

Z mladíků na podzim naskakoval 

výrazně jen Svoboda s Maršíkem. 

Přesvědčil tě například nějaký dorostenec 

o tom, že by si zasloužil na jaře výraznější 

minutáž?

Při posledním rozhovoru jsem psal, že 

chceme dát prostor našim mladým hráčům, 

ale ti bohužel přestali pravidelně chodit 

a téměř jsme je museli prosit, aby přišli. 

Z toho jsem trošku zklamaný. V týmu máme 

spoustu zkušených kluků, od kterých se 

mohli něco naučit. Vít Svoboda, Jaroslav 

Maršík a Michal Zuza to vzali za správný 

konec a v přípravě vypadají velice dobře. 

Určitě každý svoji šanci dostane.

To je vše. Děkuji za rozhovor. Je něco, co 

bys chtěl vzkázat našim čtenářům?

Chtěl bych všem čtenářům popřát hlavně 

pevné zdraví a mnoho sportovních zážitků 

na stadionech a poděkovat všem červenope-

čeckým fanouškům za úžasnou podporu.

Ptal se Jonathan Mensatoris
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Klub důchodců
Ani jsme se nenadáli a je tu nový rok a s ním i první vydání 

čtvrtletníku. Proveďme si tedy malou rekapitulaci naší činnosti 

koncem roku minulého.

a listopadovém posezení se s námi Npodělila o své zážitky při putování po 

Korsice paní Miškovská. V prosinci nás 

navštívil pan starosta a v zajímavé prezenta-

ci jsme se seznámili s děním v Červených 

Pečkách v roce 2022 a s plány na rok letošní. 

Také odpověděl na všechny dotazy. Ještě 

jednou děkujeme.

Již tradiční posezení s harmonikou před 

Silvestrem se také vydařilo. Tentokrát jsme 

se sešli v hospůdce na hřišti a bylo veselo. 

Děkujeme panu harmonikáři a obsluze za 

příjemný zážitek. 

Nyní už se těšíme na nová setkání 

a výlety, které máme v plánu. Dobrou 

náladu si nenecháme zkazit ani tělesnou 

schránkou, která občas nechce poslouchat. 

My se jen tak nedáme.

  Za Klub důchodců 

Eva Procházková 

Seznamte se s…
Pan Jan Adamec oslavil v prosinci krásné devadesátiny. Oslovila 

jsem jeho snachu Mílu Adamcovou, aby nám život svého tchána 

přiblížila.

an Adamec se narodil v roce 1932 Jv Poličanech.  Dětství  prožil  bez 

maminky na Bojišti u tety Emílie Novotné. 

Vyučil se strojním zámečníkem. Prošel 

několika zaměstnáními až u KNV Čáslav 

zakotvil na 25 let jako řidič nákladního auta.

V roce 1959 se oženil s Boženou 

Načeradskou z Miskovic a jejich manželství 

trvá 63 let. Jejich společná cesta začala 

koupí rodinného domu v Kolíně na Zálabí, 

který děda opravil. Narodili se jim 2 synové: 

Jiří /1964/ a Jan /1969/. Ve 44 letech se děda 

pustil do stavby nového domu v Červených 

Pečkách, ve kterém s manželkou a synem 

Janem žije dodnes. 

Děda měl vždycky blízko ke sportu. Hrál 

hokej a fotbal za KNV Čáslav a TJ 

Miskovice. S rodinou jezdili pravidelně na 

podnikovou chatu do Vítkovic v Krkon-

oších, kde rád lyžoval. Ve volných chvílích 

rybařil, houbařil, pokoušel se hrát na trubku 

a harmoniku. 

V roce 1990 děda odešel do důchodu. 

Choval krávu, ovce, prasata, králíky 

a slepice. Měl rád volnost a často ji dopřával 

i zvířectvu. Králíci často pobíhali mezi 

slepicemi a krávu si několikrát vyzvedával 

v areálu bývalého zemědělského družstva. 

Byl velmi pracovitý, staršímu synovi 

Jirkovi pomohl postavit dům. Traktorem 

obdělával pole u domu do 85 let. Jeho 

brambory neměly konkurenci. Těšila ho 

práce venku, léta ho při ní doprovázela fena 

německého ovčáka Asta a později Ben.

Rádi  vzpomínáme na pravidelné 

zabíjačky, maso uměl zpracovat sám a své 

z k u š e n o s t i  p ř e d a l  o b ě m a  s y n ů m . 

Vyvrcholením zabíjaček byla polévka a na 

dohadování při společném dochucování se 

těšili všichni.

Děda byl vždycky dobrým vypravěčem, 

uměl zaujmout a pobavit. V současné době 

už odpočívá, ale synové k němu chodí pro 

radu i dnes. Má 3 vnoučata a 2 pravnuky. 

Stále se zajímá o fotbal a fandí klubu Plzeň. 

Víme, že sleduje, jak si všichni vedeme 

a fandí i nám.

Paní Miškovská, děkuji za Váš zájem 

a vyřídím dědovi přání pevného zdraví, 

štěstí a pohody od Vás a od lidí, kteří ho 

znají a kteří si na něho vzpomenou.

Míla Adamcová      

Seznamte se s...
Velký rozhovor s trenérem Červených Peček Lukášem Křelinou
„Přístup hráčů je skvělý, chceme skončit do třetího místa!”

Červené Pečky opanují po podzimní části soutěže šesté místo. Ztrácejí čtyři body na 

lídra z Velkého Oseka. Trenér Lukáš Křelina v online rozhovoru pro portál fotbalunas.cz 

mluvil nejen o aktuálním rozpoložení týmu, posilách či fungování klubu.

Ahoj Lukáši. Za více než měsíc vás čeká 

první mistrák. Panuje zatím spokojenost se 

zimní přípravou?

Ahoj. Ano, musím říct, že s trenérem 

Kubou Kulhánkem jsme mile překvapeni 

přístupem hráčů, scházíme se ve 14 lidech 

na trénink. Chodí i oba brankáři. Trénujeme 

dvakrát týdně na naší umělé trávě. Jsme 

nadmíru spokojeni. Na mistrovské utkání 

budeme určitě dobře připraveni. 

Po podzimu se nacházíte na šestém místě 

se ztrátou čtyř bodů na první Osek. Jak 

hodnotíš první polovinu sezony?

Podzimní část sezony musím hodnotit na 

dvě půlky. V té první jsme byli dlouho 

neporaženi, nedostávali jsme branky a i hra 

vypadala dobře. Byli jsme v čele tabulky. 

V té druhé půlce přišla zranění a najednou 

jsme každý zápas lepili sestavu a osa týmu 

se nám úplně rozpadla. Někteří hráči hráli 

polozranění a bylo to takové nemastné 

neslané. To je ale asi všude. Na hřištích 

soupeřů jsme byli kolikrát jak na výletě. 

Každopádně čtyřbodový náskok Oseka 

budeme chtít co nejrychleji smazat. 

Všechny týmy z horní poloviny tabulky 

máme doma, kde jsme silní. Pořád chceme 

skončit do třetího místa.

Červené Pečky jsou typické skvělou 

kabinou. Přišli nějací noví hráči? Pokud 

ano, popiš, prosím, krátce každého nově 

příchozího.

Z podzimního kádru nám nikdo neodešel. 

Moc rád bych také poděkoval Kutné Hoře, 

se kterou se nám povedlo domluvit na 

trvalém přestupu Kuby Hradílka, který 

u nás byl na podzim na půlroční výpomoc. 

S Kutnou Horou jsme se také domluvili na 

zatím jediné zimní posile. Do Červených 

Peček se po několika letech vrací odchova-

nec Ondra Matoušek. Co se týká dalších 

změn v kádru, tak ještě jednáme se 2 hráči, 

ale nic není hotové a nerad bych předbíhal. 

Uvidíme, jak to dopadne, ale myslím, že po 

letech útrap je 4 bodová ztráta na první 

místo pro Červené Pečky super zprávou 

a kluci, kteří si toto umístění vykopali, 

zaslouží šanci ve svých výkonech pokračo-

vat.

Od podzimu v týmu působí také nováček 

Bekhzod Nurmatov. Na podzim toho 

odehrál poměrně dost. Prozraď nám, jak 

se rodil jeho příchod? Popřípadě, jak 

probíhá komunikace, zdali se již třeba 

naučil nějaká česká slovíčka.

S Bekem se váže poměrně vtipná 

historka. Tuto posilu nám vyskautoval náš 

hráč Lukáš Jirků, který zašel ve sportovním 

oblečení na kebab v Kutné Hoře, kde Bek 

pracuje. Bek využil situace a zeptal se ho, 

zda by Lukáš nevěděl o nějakém fotbalo-

vém klubu v okolí, kde by mohl v ČR začít 

hrát fotbal, no a za 14 dní už byl u nás na 

tréninku. Komunikace s ním je naprosto 

v pořádku, Bek navštěvuje jazykové kurzy 

češtiny a rád by od podzimu studoval 

vysokou školu v ČR, takže se opravdu 

každým dnem jeho jazykové znalosti 

zlepšují a sám má velký zájem se zlepšovat 

a všemu rozumět. 

V Červených Pečkách je krásné 

fotbalové zázemí, jak funguje spolupráce s 

městysem? Málokterý tým v okrese má 

takové zázemí a mládež.

Zázemí v Červených Pečkách je vážně 

super, byl to i jeden ze dvou důvodů, proč 

jsem do Červených Peček přestoupil. Druhý 

důvod byl syn Jakub, který zde hraje za 

mladší přípravku.  Máme zde minipříprav-

ku, mladší přípravku, mladší přípravku B, 

starší přípravku, mladší žáky, starší žáky, 

dorost a A tým mužů a B tým mužů. 

Předseda Pavel Pospíšil vede ukázkově 

červenopečecký fotbal. Letos jsme skrze 

spolupráci s městysem požádali o dotaci na 

závlahu hřiště. Věřím, že s žádostí uspějeme 

a závlaha se bude co nejdříve realizovat. 

Jak to bude s časem výkopu domácích 

zápasů? Zůstává stále sobota 10:15, nebo 

M.P.

došlo k nějaké změně?

V jarní části jsme kluby požádali o změnu 

termínu na pátek od 18:00, čekáme na 

schválení klubů, se kterými se máme utkat 

na domácí půdě. Zatím máme oficiálně 

potvrzeno pouze od Libodřic, za což jim 

děkujeme a předběžně jsme domluveni se 

Zásmuky a Jestřábí Lhotou. Uvidíme, co 

ostatní. Od příští sezony chceme hrát 

oficiálně na podzim od 10:15 a na jaře 

v pátek od 18:00.

Na podzim vás poměrně kosila zranění, 
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spoustu zkušených kluků, od kterých se 
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Kdo je kdo ve vedení obce?
Od minulého čísla pravidelně přinášíme krátké seznamovací medailonky všech zastupitelů. Můžete tak postupně 

poznat i ty, kteří jsou pro vás dosud osobami neznámými.

V tomto čísle přinášíme medailonky dalších tří zastupitelů městyse v abecedním pořadí.

Jan Bradna
*1951 v Praze

V Červených Pečkách 

bydlím od roku 1985.

Členem zastupitelstva 

jsem třetí volební období. 

V zastupitelstvu jsem předsedou kontrolní-

ho výboru.

Jsem padesát let šťastně ženatý. Máme 

dvě dospělé děti, dcera vystudovala 

vysokou školu a pracuje ve zdravotnictví, 

syn je finanční poradce.  Díky dětem máme 

i tři vnoučata. Jeden vnuk dokončuje 

právnickou fakultu v Praze, druhý vnuk je 

ještě školou povinný a vnučka se připravuje 

na studium na střední škole.

Po maturitě na strojní průmyslovce jsem 

se vyučil automechanikem a po nástupu 

k profesionálním hasičům jsem ještě 

vystudoval odbornou školu PO. V roce 

1977 jsem nastoupil k pražským hasičům 

a tam jsem vystřídal snad všechny funkce až 

po zástupce velitele pražských hasičů. 

V roce 1982 jsem odešel z Prahy a nastoupil 

k hasičům v Kolíně jako řadový hasič. 

V roce 1989 si mě hasiči zvolili za svého 

ředitele a v této funkci jsem pracoval až do 

odchodu roce 2011. Ani po odchodu do 

důchodu jsem hasičinu neopustil. Jako člen 

jsem pomáhal našim dobrovolným hasičům 

a v roce 2021 si mě zvolili za starostu.

Můj život byl a je, domnívám se, 

plnohodnotný, a tak se zájmy a záliby 

odvíjejí tak, jak přicházely.  V mládí jsem 

vrcholově sportoval, láska ke sportu 

zůstala, i když jen rekreačně: lyže, kolo, 

nohejbal atd. A pak jsou tu autoveteráni, 

jejichž renovací trávím volné chvíle 

dodnes. 

Tomáš Dvořák
*1974 v Kolíně

Zastupitelem jsem byl 

zvolen znovu po 4-leté 

přestávce. Při předchozím 

působení jsem byl členem 

technické komise a nyní 

vykonávám funkci předsedy technické 

komise.

Co se týká mého osobního života: narodil 

jsem se v Červených Pečkách a prožil zde 

celý svůj dosavadní život. Chodil jsem do 

místní mateřské a základní školy. Na toto 

období moc rád vzpomínám. Dodnes se 

potkávám se svými bývalými spolužáky 

a s některými udržuji přátelství po celou 

dobu. 

Volný čas po škole jsem trávil hlavně 

venku v přírodě a zkoumáním okolí Peček. 

Páteční odpoledne patřila tradičním 

schůzkám v červenopečeckém skautu, 

chodil jsem do 13. oddílu, kde jsem potom 

dělal vedoucího a následně hospodáře 

střediska. 

Vystudoval jsem Střední odborné učiliště 

elektrotechnické v Kolíně, obor mechanik 

elektronických zařízení. Elektrikařina mě 

provází celý můj profesní život.

Jsem ženatý a s manželkou máme dvě 

děti, syna a dceru. Syn studuje elektrotech-

nický obor, dcera se věnuje ekonomice 

a cestovnímu ruchu. 

Ve volném čase velmi rád rybařím. 

Rekreačně se věnuji turistice.

V létě občas vyrazím na kolo v mé 

oblíbené letní destinaci jižních Čech, 

Staňkov u Třeboně. 

Mám rád dobré jídlo a dobré pití nejlépe 

při posezení s přáteli.

Mgr. Štěpánka 

Hanzlová
*1968 Děčín 

Členkou zastupitelstva 

jsem opakovaně. 

Sice jsem se narodila na 

severu Čech, ale celé dětství jsem prožila 

v Kolíně na sídlišti nebo v Bohouňovicích I 

u prarodičů. 

Vystudovala jsem kolínské gymnázium 

a Univerzitu Karlovu v Praze obor speciální 

pedagogika. 

Poté jsem 15 let pracovního života 

věnovala dětem s mentálním hendikepem 

ve speciální škole v Kolíně nebo ve 

Speciálně pedagogickém centru. Také jsem 

si vyzkoušela práci v managmentu etope-

dického zařízení pro děti s poruchami 

chování v Býchorech. Zkušenost to byla 

nepřenositelná. V září roku 2007 jsem 

nastoupila do základní školy v Červených 

Pečkách jako učitelka do čtvrté třídy. Od 

srpna 2009 jsem byla jmenována ředitelkou 

základní školy a později i mateřské školky. 

Jsem vdaná a s manželem jsme vychovali 

dva syny. V roce 1993 jsme koupili od 

Dobiášů v Bořeticích náš domeček 

k rekreačním účelům. Později, když děti 

odrostly, jsme vyměnili chalupaření za 

trvalé bydlení. 

Ráda pro naši malou vesnici pracuji 

a snažím se společně s Osadním výborem, 

aby se v Bořeticích něco dělo a dobře se tu 

žilo. 

Ač nejsem aktivní sportovec jako pánská 

část rodiny, velmi ráda s manželem vyrazím 

na kolo, na lyže i jen tak do přírody. Velmi 

ráda cestuji. Mým velkým koníčkem je 

scrapbooking neboli práce s papírem. Svůj 

volný čas věnuji tvoření vzpomínkových 

alb, cestovních deníků a dárků z papíru. 

Přečtu si dobrou knihu, shlédnu divadelní 

představení nebo si poslechnu živou hudbu.  

V současnosti mi dělá největší radost 

dvouletá vnučka Ema a roční fenka 

Pepinka.  

Zápis dětí na školní rok 2023-24
Zápis k povinnému školnímu vzdělávání se uskuteční 12. 4. 2023 od 13:00 hodin 

v budově základní školy v prvním patře. 

Přesný čas zápisu lze rezervovat mailem na adrese adrese reditelstvi@zscp.cz, telefonicky 

321 761 106 nebo na dveřích ředitelny.

K zápisu se dostavte s dítětem. Budete potřebovat rodný list dítěte, občanský průkaz 

zákonného zástupce dítěte. 

Zápis k předškolnímu vzdělávání se uskuteční v pátek  12.5.2023 od 10.00 hod. do 

15:30 hod.  v budově MŠ.  

V týdnu od 24.4. 2023 si můžete vyzvednout žádosti v budově MŠ.

K zápisu budete potřebovat rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce a žádost 

s potvrzením pediatra o řádném očkování dítěte. 

Vedení ZŠ a MŠ

 Adventní dýmení 
Pátý ročník Adventního dýmení se konal za blátivého počasí 

v sobotu 10.12.2022. Jel se orientační závod. Každý dostal mapku 

s vyznačenými body, které musel objet v libovolném pořadí. Šest bodů bylo označeno 

tabulkou a kleštičkami. Těmi se potvrdila do průvodky návštěva bodu. 

účastnilo se šestnáct strojů, které byly Zrozděleny do dvou kategorií: babeta 

a pionýr. Někdo bloudil více, někdo méně, 

ale na základnu se vrátili všichni. 

Je třeba zmínit, že já, coby organizátor 

trasy, jsem zakreslil špatně jeden z bodů do 

mapy. Tím se závod stal ještě zajímavějším, 

než se čekalo. Závodníci se topili v blátivém 

poli a marně hledali jeden z bodů. Došlo i na 

vydlubování bláta z blatníku prstem, aby se 

vůbec točilo kolo. 

Nakonec však drtivá většina našla 

všechny body. Díky této chybě nejsou tedy 

výsledky úplně relevantní. Důležitější však 

bylo projet se a pobavit s přáteli. 

Po vyhlášení výsledků se do noci 

pokračovalo v posezení u jídla a pití. Díky 

všem za účast a pomoc při organizaci.

 Honza Novák (Hans) 

Kompletní sestava závodníků - foto Hans

Taneční vystoupení naší MŠ
Naše malé tanečnice tentokrát zatančily 

na karnevale v Polepech na svou oblíbe-

nou písničku „Najednou “ – Ledové 

Království. 

Za své vystoupení dostaly nejen sladkou 

odměnu, ale i krásnou růžičku. Další den na 

ně čekalo vystoupení na velké akci v Kutné 

Hoře – Párty pro děti ve stylu Ledového 

království. Tuto akci svým tanečkem 

slavnostně zahájily a další hodiny si užívaly 

spolu s Elsou, Annou, Olafem a Tlapkovou 

patrolou. Moc hezká akce pro děti. 

Děkuji rodičům za skvělou spolupráci.             

Helena Potměšilová 
Párty Ledové království - foto autor
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Taneční vystoupení naší MŠ - foto autor

Karneval v MŠ
Mateřská škola uspořádala 17. února pro děti karneval v 

tělocvičně ZŠ. Program byl velice bohatý, byly připravené 

taneční sestavy na dětmi oblíbené písničky. V programu byla také 

promenáda masek, za kterou každý obdržel diplom a frkačku. 

Karneval jsme zakončili volnou zábavou s konfetami a třásněmi. 

Za MŠ Adéla Vokáčková

Lyžařský výcvik 2023
Přijeli jsme v pondělí dopoledne, poté jsme si vybalili a odpoledne 

vyrazili na procházku. V úterý po snídani jsme šli lyžovat na nedaleký 

kopec Severák. Lyžování na Severáku bylo nic moc, protože byla 

otevřena pouze jedna sjezdovka, a proto se rychle rozjezdila.

a oběd jsme se vrátili na chatu a po Nobědě jsme šli znovu na svah. Ještě 

ten večer se pořádala první diskotéka. Ve 

středu brzy ráno nás učitelé probudili 

a rozdělili do dvou skupin, přičemž se ta 

naše hned po snídani vydala na autobus, 

který nás odvezl na Tanvaldský Špičák, kde 

jsme potom celý den lyžovali. 

Druhá skupina se vydala na autobus, 

který je odvezl do libereckého Babylonu. 

Tam byli celé dopoledne a odpoledne 

nasedli na autobus, který je dovezl do 

Bedřichova, odkud se pěšky vydali přes 

Prezidentskou chatu zpět na chatu 

Hraběnku, kde jsme byli ubytováni. 

Čtvrtek probíhal stejně jako středa až na 

to, že se skupiny prohodily. Kvůli nepřízni-

vému pátečnímu počasí jsme se místo na 

běžky všichni vydali do Babylonu Liberec 

a zpátky jsme se znovu vraceli okolo 

bedřichovského stadionu zpět na chatu 

Hraběnku. V sobotu ráno jsme se vydali na 

procházku přes vodní nádrž Josefův Důl až 

k vodopádům. 

Cesty se bohužel nezúčastnilo pár 

jedinců, kteří zůstali na chatě, protože se 

necítili nejlépe. Odpoledne se ten, kdo 

chtěl, mohl vydat na procházku na 

Prezidentskou chatu, kde si mohli dát něco k 

jídlu nebo k pití. 

Závěrečná diskotéka byla se soutěží 

o nejlepší převlek za opačné pohlaví. 

V neděli jsme se sbalili a odjeli domů, kde 

na nás čekali naši rodiče. Všichni jsme si 

celý lyžák moc užili.

Zdena Bartoníčková, Helena Zuzová, 

Filip A. Hannich

Zástupci školního parlamentu na cestě do psího útulku - foto autor
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Finanční dar pro psí útulek

Ve středu 15.2. se zástupci školního 

parlamentu ZŠ Červené Pečky vydali 

do psího útulku v Kolíně, aby předali 

finanční dar z vánočního jarmarku.

Cestou jsme se zastavili u památníku, 

který je věnován "medvědům od Kolína", 

známým postavičkám z kresleného filmu 

Potkali se u Kolína.

V Borkách jsme si prošli naučnou stezku, 

která je doplněna mnoha interaktivními 

hrami a panely.

Po předání obálky s peněžním darem jsme 

absolvovali prohlídku útulku se zajímavým 

výkladem. Dozvěděli jsme se informace 

o jeho vzniku, denním chodu zařízení 

i životě jednotlivých psích obyvatel.

Jsme rádi, že jsme mohli přispět na lepší 

život psích kamarádů.

Mgr. M. Hannay

Mistrovství světa ve fotbale
d podzimu ve škole probíhá fotbalové OMS. Tříčlenné týmy, pojmenované 

podle různých zemí světa, hrají o velké 

přestávce fotbalová utkání. Blížíme se do 

finále a zanedlouho budeme znát vítěze 

šampionátu. Akce je u dětí velmi populární, 

pokud zrovna nehrají, aktivně fandí svým 

favoritům. Mezi věrnými fanoušky jsou 

i děti z prvního stupně. Na škole si sportová-

ní získalo velkou oblibu.

Mgr. M. Hannay

Školní mistrovství světa ve fotbale
Koncem listopadu minulého roku se konalo mistrovství světa ve 

fotbale v Kataru. V rámci toho škola uspořádala turnaj ve fotbale. 

Přihlásit se mohl kdokoliv z druhého stupně. Přihlásilo se 28 chlapců 

a 8 dívek, tudíž bylo 12 týmů po 3 hráčích. Týmy byly vylosovány žáky osmé třídy a rozděl-

eny do skupin A a B. Hrálo se o velkých přestávkách v tělocvičně, poločas trval 2x2,5 

minuty (s případným prodloužením o 1 minutu).

Po odehrání skupinové části následovalo 

play off. Z tabulky postupovaly 

nejlepší 4 týmy.

Začalo se hrát čtvrtfinále a napětí začalo 

stoupat, ale vítězný tým mohl být pouze 

jeden. U několika zápasů muselo rozhodo-

vat prodloužení nebo penaltový rozstřel. Do 

semifinále se dostaly týmy Švýcarska, 

Brazílie, Anglie a Korey. První semifinále 

(Švýcarsko proti Brazílii) ovládlo Švýcar-

sko 4:2 a tím postoupilo do finále. Druhé 

semifinále (Korea proti Anglii) bylo už o 

něco vyrovnanější, a tak muselo rozhodovat 

prodloužení, které nakonec vyhrála Korea 

3:1.

Do boje o 3. místo se postavila proti sobě 

Anglie a Brazílie, nakonec vyhrála Anglie 

4:2, a tak mohla oslavit zisk bronzových 

medailí. Finále se hrálo netradičně první 

vyučovací hodinu, ceny byly nachystané, 

mohlo se začít hrát. Švýcarsko nedalo 

Koreji žádnou šanci a vyhrálo jednoznačně 

5:0. Turnaj byl u konce, vítěze už známe 

a všichni se těšíme na další sportovní klání.

Nejlepším střelcem turnaje se stala Tereza 

Skalová za Brazílii s 19 góly.

1. místo obsadilo Švýcarsko ve složení: 

Milan Král, Matyáš Král a Petr Vejsada

2. místo obsadila Korea ve složení: David 

Brandejský, Milan Junek a Jindřich Novák

3. místo obsadila Anglie ve složení: Jakub 

Zinzer, Jan Pištora a Adéla Bednářová.

David Brandejský (8. třída)

Moje cesta načisto
e škole proběhla dne 13.2. beseda Vs policií, která je součástí protidrogo-

vé prevence. Zúčastnila se jí 7. a 8. třída. 

Pro sedmou třídu to byl návazný program 

na program Revolution train, který 

absolvovali v říjnu. Pro osmou třídu to byl 

program nový. Žáci obou tříd se aktivně 

zapojili do diskusí i interaktivních činností 

během besedy.        Magdalena Hannay

Myslivost
Březen je posledním měsícem mysliveckého roku. Je měsícem jarní 

rovnodennosti a hlavně obdobím, kdy nastupuje jaro. Podle našich předků 

je v březnu březí dobytek nebo začínají pučet břízy. Zvěř začíná méně navštěvovat 

přikrmovací zařízení a postupně přechází na zelenou potravu, pase se na prvních 

vyrašených bylinách, keřích a dřevinách. Přechod na zelenou paši můžou doprovázet 

zažívací problémy se střevními katary s následným úhyny.

 když zvěř navštěvuje přikrmovací Izařízení nepravidelně, stále pokračujeme 

v předkládání sena, hlavně kopřiv a jeřabin, 

které jsou ve vztahu k průjmu v předjaří 

obzvlášť důležité. Můžeme přikrmovat 

menšími dávkami jadrného krmiva 

a nesmíme zapomínat na předkládání soli, 

která je důležitá hlavně pro březí matky. 

V přírodě probíhá bažantí tok, začínají 

hnízdit kachny divoké.

Při vycházkách po honitbě se můžeme 

setkat s táhnoucími slukami, s kejháním 

husí  a  můžeme pozorovat  holuby. 

Příjemnou odměnou za naši chovatelskou 

práci je nález shozů naší parohaté zvěře, 

který by však nikdy neměl přerůst v nechva-

lně známou shozománii. Celoročně 

můžeme lovit černou zvěř, lišku obecnou, 

kolouchy, daňčata, muflončata. Zvěř si po 

prodělané zimě zaslouží klid, proto by lov 

uvedené zvěře měl probíhat jen v nejnutněj-

ších případech. Podle pokynů a termínů 

stanovených Krajským úřadem provádíme 

sčítání zvěře (u nás proběhlo poslední 

sobotu v únoru). Při sčítání vycházíme spíš 

z průběžného celoročního pozorování, které 

je mnohokrát přesnější. Výsledek sčítání 

zvěře je uživatel povinen předložit držiteli 

honitby, po jeho souhlasu odevzdat 

příslušnému ORP. Lovci si připraví své 

vypreparované trofeje, podle potřeb dolepí 

chrup, nosní kůstky, čelisti atd., popíšou 

horní a spodní čelist a připraví trofeje 

k odevzdání. Myslivecký hospodář připraví 

podklady pro uzavření mysliveckého roku, 

pro výroční členskou schůzi a připraví 

trofeje a seznamy pro chovatelskou 

přehlídku trofejí.

Žádáme návštěvníky lesů, luk, polí 

a sadů, aby se v nadcházející době chovali 

mimořádně ohleduplně a dodržovali 

v těchto lokalitách klid. Právě v jarních 

měsících začíná období kladení mláďat.  

Myslivci současně upozorňují na nutnost 

mít svého pejska při procházce přírodou 

pod kontrolou tak, aby nenaháněl například 

srnčí zvěř. Bezohledné rušení zvěře a volné 

pobíhání pejsků je v tomto období pro zvěř 

velmi škodlivé. Ohroženy nejsou jenom 

dospělé matky, ale zejména mláďatům hrozí 

bezprostřední nebezpečí zadávením. 

Pejskové dále ruší na zemi hnízdící ptáky, 

kterým se častějším opouštěním hnízda 

snižuje líhnivost snůšky, či hnízdo zcela 

opustí. Dále radíme, jak se zachovat při 

nálezu opuštěného mláděte. Pokud někdo 

nalezne opuštěné mládě na louce, v sadě, či 

v blízkosti lesa, je nutno je ponechat na 

původním místě a co nejdříve nejkratší 

cestou se vzdálit od tohoto místa, aby 

nezanechal pachovou stopu v blízkosti 

mláděte. Pokud bychom se mláďat dotýkali, 

můžeme je svým chováním odsoudit na 

smrt, protože je matka již nemusí přijmout.

No a co se dělo v našem MS „OBORA“ 

od začátku tohoto roku?  Mimo vlastní práci 

a starosti o zvěř uspořádal náš spolek 

v měsíci lednu již tradiční „Myslivecký 

ples“ za velké účasti a spokojenosti 

návštěvníků. Chtěli bychom touto cestou 

poděkovat sponzorům z obce a okolí 

(p. Radek Šťastný, Láďa Hrbek, bratři 

Kolovečtí, Čenda Horáček, Zdeněk 

Kodytek a Úřad městyse Červené Pečky) za 

různé hodnotné dary do naší tomboly. 

Koncem měsíce února jsme provedli 

povinné sčítání zvěře. V měsíci březnu 

proběhne pravidelná každoroční „Výroční 

schůze MS OBORA Červené Pečky“ na 

myslivně v Opatovicích.

Pavel Balvín
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Hasiči informují
Vážení spoluobčané,

prožili jste jistě krásné vánoční svátky a vstoupli do nového roku s přáními i předsevze-

tími, které se pokusíte v tom novém roce, roce 2023, naplnit.

 my, dobrovolní hasiči, máme přání Ii předsevzetí a pokusíme se je naplnit. 

Ale ať přání a předsevzetí jsou jakákoli, 

vždy budeme naplňovat heslo našich 

předků „Vlasti ku cti, bližnímu ku pomoci“.

 Na začátku každého nového roku vždy 

bilancujeme ten předchozí z hlediska 

zásahové činnosti. Velitel jednotky Jiří 

Suchánek ml. předstoupil před zastupitele 

a seznámil je se zásahovou činností 

v minulém roce. Z jeho zprávy uvádím to 

nejdůležitější.

V roce 2022 zasahovala jednotka 

u čtrnácti zásahů. Z toho bylo šest zásahů 

v katastrálním území městyse, tři zásahy 

v katastru smluvních obcí a na pět zásahů 

jsme byli povoláváni do okresu Kutná Hora. 

Pro naše hasiče byl velmi zajímavý, i když 

se smutným koncem, zásah na zvednutí 

koně ve stáji v Bohouňovicích I. Bohužel, 

přes veškerou snahu hasičů se koně 

zachránit nepovedlo a veterinář rozhodl 

o jeho utracení. 

Přidám informaci o prvním zásahu v 

letošním roce. První vyhlášení poplachu 

bylo 1.1.2023 v 1.44 hodin!  Naštěstí se 

jednalo o planý poplach a jednotka byla 

odvolána. 

V roce 2022 bylo dokončeno vybavení 

jednotky protiplynovou technikou a dalšími 

technickými prostředky. V letošním je 

předpoklad, že bude dokončeno vybavení 

jednotky špičkovými radiostanicemi 

Motorola. Tato informace byla poplatná 

době, kdy velitel zprávu přednášel. Za týden 

po této informaci byly chybějící radiostani-

ce dodány a jednotka je plně vybavena.

Velitelská radiostanice - foto autor

Závěrem své zprávy velitel poděkoval 

zastupitelům za vstřícnost a pochopení 

a ubezpečil je, že i nadále budou hasiči 

schopni pomoci občanům městyse i celé 

naší republiky, tak jak slíbili ve svém slibu.

Druhou informaci přináším vždy z práce 

hasičů jako dobrovolné organizace.

Hned v úvodu vzpomenu, že 20.1. jsme 

měli valnou hromadu, kde jsme zhodnotili 

práci naší organizace jako celku. Bylo pro 

nás velkou ctí, že jsme na naší valné 

hromadě mohli přivítat hosty – starostu 

městyse pana Lubomíra Jirků a místostaros-

tu pana Josefa Novotného.

Jak je tradicí, valná hromada byla 

zahájena minutou ticha za naše zesnulé 

členy.

Při vlastním jednání starosta sboru Jan 

Bradna zhodnotil činnost a poděkoval 

zástupcům městyse za pomoc, kterou nám 

městys věnuje. Následovala zpráva velitele 

jednotky Jiřího Suchánka ml., která byla ve 

stejném duchu jako zpráva přednesená na 

zastupitelstvu městyse. 

Všichni přítomní si s potěšením vyslechli 

zprávu vedoucího družstva mladých hasičů 

Davida Hanuše. Vyzdvihl úspěchy na 

sportovním poli, pečlivost a zaujetí 

v přípravě. Zde kvitoval a děkoval za 

možnost zimní přípravy ve školní tělocvič-

ně. Na závěr svého vystoupení konstatoval, 

že pandemie zredukovala zájem mladých 

o požární sport a jen se těší, že opět budeme 

mít tři družstva. Dalším velice důležitým 

bodem byla zpráva paní Lady Plešingrové 

o hospodaření.  Z jejího vystoupení 

vyplynulo, že hospodaříme rozumně, 

s přebytkem financí. Zpráva kontrolní 

a revizní komise byla odložena na dobu po 

předání daňového přiznání na Finanční úřad 

a vedoucí komise paní Jitka Králová ji pak 

předá k projednání výkonnému výboru.

Před diskusí si vzal slovo starosta sboru, 

informoval o mimořádném shromáždění 

delegátů, kde jediným bodem byl návrh na 

zvýšení odvodu pro Okresní sdružení 

hasičů z členských příspěvků ze sta korun 

na dvě stě korun, což byla výše našeho 

příspěvku v loňském roce. Starosta tedy 

navrhl po konzultaci s výkonným výborem 

zvýšit náš příspěvek na čtyři sta korun. Pro 

důchodce ponechat členský příspěvek ve 

výši původního a na jejich uvážení nechat, 

jak přispějí sboru sami. Znamená to tedy, že 

dvě stě korun odvedeme za každého člena 

a dvě stě korun za člena zůstane na naši 

činnost. Hlasováním byl návrh přijat.

V následné diskusi vystoupil jako první 

pan starosta městyse Lubomír Jirků. Za 

městys poděkoval Sboru dobrovolných 

hasičů jako celku, vyzdvihl činnost 

jednotky a pochválil práci našich členů 

s dětmi. Zároveň přislíbil, že po započatých 

přípravách na pořízení buňky jako klubov-

ny pro mladé hasiče, bude v letošním roce 

akce realizována. Konstatoval, že stále 

pokračují práce na projektu nové hasičárny, 

která by měla splňovat parametry dnešní 

doby.

Po vystoupení byl pan starosta požádán, 

aby předal medaile zasloužilým členům za 

věrnost ke sboru. Z jeho rukou a starosty 

SDH medaile obdrželi paní Jitka Králová 

a pan Jiří Plešingr. Medaili panu Václavu 

Procházkovi dodatečně předali starosta 

SDH a bývalý starosta SDH Jiří Suchánek 

st. Stejně tak medaile panu Ladislavu 

Krulišovi bude předána in memoriam jeho 

rodině.

Závěr valné hromady proběhl v neformál-

ní diskusi při malém občerstvení, které 

připravila paní Králová, za což děkujeme.

V předvánočním čtvrtletníku jsem na 

konci svého příspěvku přál všem hasičům 

„Ať se posádky vozidel vrátí na své 

základny v plném počtu a nezraněny“.

Bohužel to se 30.listopadu nevyplnilo 

posádce Sboru dobrovolných hasičů ze 

Skalice. Jejich člen Ing. Jan Dvořák 

tragicky zemřel ve věku 39 let při hašení 

roubenky.

Je kolegiálním zvykem, že tichou 

vzpomínku před hasičskou stanicí nebo 

zbrojnicí mu věnují kolegové po celé naší 

zemi. To se stalo 7.12. minulého roku v den 

jeho pohřbu.

Na závěr mi dovolte poděkovat vám, 

občanům městyse, že jste se v době vánoční 

i novoroční chovali zodpovědně a naše 

pomoc nebyla potřeba. Již tady ale máme 

jaro. Na lukách, zahradách i jinde začíná 

překážet stařina, dřevní nálety a další věci. 

Upozorňuji, že vypalování je zakázané 

a pálení většího rozsahu je třeba nahlásit na 

operační středisko hasičů Středočeského 

kraje.

S pozdravem „Ohni zmar“

Jan Bradna

starosta Sboru dobrovolných hasičů

Tichá vzpomínka za zasnulého kolegu - foto autor

Tříkrálová sbírka
 Dne 07. 01. 2023 proběhla tradiční Tříkrálová sbírka. Pod vedením 

paní Lenky Trpišovské se tentokrát na sbírce podílely děti a vedoucí 

šestého, devátého a čtrnáctého oddílu skautů. Po krátké organizační schůzce, na které 

jsme si rozdělili Červené Pečky a Bojiště rovným dílem, se vyrazilo koledovat. Děti 

chodily od domu k domu a zpívaly tříkrálovou píseň a následně poprosily o finanční 

příspěvek na charitu. Kdo měl zájem, tomu napsaly posvěcenou křídou ikonickou značku 

K + M + B 2023 nebo předaly samolepku s totožným obsahem, kterou si obyvatelé mohli 

vylepit, kam chtěli. 

nozí obyvatelé už byli na tři krále Mpřipraveni, a dokonce měli i drobné 

občerstvení pro děti. Jiní zase návštěvu 

nečekali, ale byli mile překvapeni písní 

a požádali o návštěvu i v dalším roce. 

Bohužel se také mohlo stát, že někteří na tři 

krále čekali neúspěšně a jiní o nich vůbec 

nevěděli. V příštím roce propagace 

Tříkrálové sbírky proběhne s předstihem 

a také v širším měřítku. Zároveň je v plánu 

vytvoření webových stránek, na kterých se 

bude moci kdokoliv z Červených Peček 

přihlásit, zapsat svou adresu, a tedy 

s jistotou očekávat příchod mladých 

koledníků. 

Co se týče letošního ročníku, tak nejen, že 

děti cestou z koledy pomalu nemohly unést 

tašky plné dobrot, ale dokonce se povedlo 
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vybrat nádherných 19.247 Kč. Vybraná 

částka poputuje na Charitu České republiky, 

konkrétně na: 

● zajištění pomoci pro nejchudší osoby 

v Kolíně: Farní charita Kolín zajišťuje 

distribuci potravinové a materiální pomoci 

ve svém Centru Kohoutek, a to pro osoby 

žijící na ulici nebo v příjmové nouzi. 

Cílovou skupinou jsou jak jednotlivci, tak 

rodiny s dětmi. Je zde také možnost využití 

sprchy a pračky se sušičkou. Záměrem je 

vybrat prostředky, které alespoň z části 

pokryjí úvazek pracovnice, která zajišťuje 

chod této činnosti. 

● zajištění pomoci pro nejchudší osoby – 

Kouřim: jedná se o formu trojstranné 

spolupráce mezi Farní charitou Kolín, 

Římskokatolickou farností Kostelec nad 

Černými lesy a spolkem Rozmarýna z.s. 

V rámci této spolupráce zajišťují aktivity 

pro občany Kouřimi (dobrovolnictví, 

kulturní akce atd.) a dále distribuci materi-

ální a potravinové pomoci pro nejchudší 

občany. Záměrem je vybrat finanční 

prostředky, které pokryjí část nákladů na 

drobnou rekonstrukci prostor, aby se zde 

mohly vyvíjet kvalitnější aktivity pro 

komunitu. 

● pokrytí nákladů – distribuce pomoci: 

protože v současné době není pro zajištění 

pomoci (přeprava potravin) možnost 

využití charitního automobilu a zaměstnan-

ci využívají vlastní automobily, budou 

získané finanční prostředky využity na 

částečnou úhradu těchto nákladů.

● pokrytí nákladů – akutní případy: 

rezervace částky pro akutní naléhavé 

případy – například pro samoživitele 

s dítětem s postižením (v péči Dětského 

centra Kolín, Volna Kolín apod.).

Mockrát Vám všem děkujeme a těšíme se 

zase za rok!

Adéla Hladíková, 6. oddíl

Osmička v psím útulku
V pátek 17.2.2023 jsme se se staršími skautkami z osmičky vyrazily 

podívat na pejsky do psího útulku v Kolíně. Avšak hlavním důvodem této návštěvy 

bylo předat penízky, které se nám podařilo vybrat během prodeje perníčků na 

rozsvěcení vánočního stromečku v Červených Pečkách.

Holky si samy na jedné z pátečních 

schůzek perníčky ozdobily a pak je 

během vánočního trhu společně se světluš-

kami z oddílu prodávaly za dobrovolný 

příspěvek. 

Podařilo se nám vybrat 2.414 Kč, které již 

dělají radost pejskům a jejich ošetřovatelům 

v kolínském útulku.

Jsme rády, že jsme jako každý rok mohly 

někomu pomoci. Děkujeme všem, kteří 

nám do sbírky přispěli.

Za 8. oddíl Iveta Nováková

Společné foto koledníků - foto autor

Výroba perníčků - foto autor Rozhledna Štěpánka v Kořenově - foto autor

Osmička v psím útulku - foto autor

Junáci na horách
Termín zájezdu na hory se skautským střediskem byl plánovaný 

dlouho dopředu na sobotu 21. ledna. Na chatu Zvonici v Kořenově 

jezdíme bezmála 15 let a je dobrým zvykem si zarezervovat termín už 

na jaře předchozího roku. Provozovatelé horské chaty nám vždy vyjdou vstříc 

a dokážou i pro skupinu 80 dětí a 20 vedoucích najít volný víkend, ve kterém se 

zde můžeme na jednu noc ubytovat.
etošní zima je, co se týče počasí, plná Lzvratů. A tak do poslední chvíle nebylo 

jisté, zda na horách vůbec bude bílo. 

Všechny děti jsme se snažili motivovat, že 

společný víkend si užijeme i bez lyžování 

a dovádění ve sněhu. Přesto byl zájem 

o něco menší než obvykle a dvěma autobusy 

nakonec vyrazilo 75 skautů. V žádném 

z lyžařských středisek v okolí chaty se 

Společné foto účastníků zájezdu - foto autor

bohužel v sobotu vleky nerozjely, a tak jsme 

si s sebou lyže ani nebrali. Za to bobů 

a pekáčů byl plný zavazadlový prostor 

autobusu. Na víkend hlásili chumelenici.

Po příjezdu na místo jsme vyrazili 

sáňkovat na přilehlou louku, kde už bylo 15 

centimetrů sněhu a do druhého dne ještě pár 

čísel připadlo. Odpolední program byl 

podobný, takže sněhu si nakonec všichni 

užili už první den dosyta. Večerní zábava na 

chatě nesmí chybět, stejně jako diskotéka 

a pohádka na dobrou noc. Druhý den 

vykouklo i sluníčko, ale ne na dlouho. 

Dopolední čas už každý oddíl využil podle 

svého uvážení. Někdo šel sáňkovat, menší 

skupinka vyrazila na průzkum několika 

řopíků v okolí, ale většina účastníků zvolila 

tradiční procházku k rozhledně Štěpánce 

spojenou se zpátečním sjezdem na bobech.

Nakonec to byla pravá zima, a ačkoliv se 

nelyžovalo, všichni se vrátili domů unavení. 

Věříme, že příště zase naplníme oba 

autobusy, protože cílem není jen výlet za 

sněhem, ale především za společnými 

zážitky, o které s námi není nouze.

Za středisko Junáka

Filip Nehasil
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Vzpomínkový medailonek na Líbu a Bédu
Jsou na světě okamžiky, které od základu změní váš dosavadní život. Jsou na 

světě lidé, kteří pouhou svou existencí nasměrují vaše další žití. Jsou na světě 

místa, kde se vše propojí a zapadne do sebe.

íkali nám, že jsme jejich děti a když 

Řjsme je poznali, dětmi jsme opravdu 

byli. V sedmdesátých letech, kdy jsme 

poprvé přišli na oddílové schůzky do parku 

v Červených Pečkách, nikdo z nás netušil, 

jak velký dopad to bude mít na náš další 

život. Kamarádi v oddílech, vedoucí – náš 

vzor, a někde nad tím v dětských očích 

hrozně „dospělé“ vedení střediska – Béda 

s Líbou. 

Béda – přísný, ale spravedlivý. Kamarád 

i autorita s přirozeným respektem.

Neváhající každému říct do očí svůj 

názor, ať byl jakkoli nepopulární. Jeho 

hádky se Sosákem byly legendární, inu otec 

se synem.

Líba – prima oddílová vedoucí a ještě 

lepší kuchařka, která společně se Zdenou 

léta kouzlila v táborové kuchyni. Jejich 

peřiny na táboře nahrazovaly nejen klasický 

spacák, ale stejně dobře posloužily k tomu, 

aby jim správně „došla“ rýže.

Asi nejvíc jsme se jim přiblížili právě na 

táborech, kde jsme s nimi mohli prožít celý 

den. Byli jedněmi z nás. Nebáli se přiložit 

ruce k dílu, zahrát si společně hru ani se 

převléknout za indiány…

Vedli nás životem a přitom nám přirozeně 

předávali své zkušenosti, ať už v době 

pionýrů nebo skautů. Nebýt jejich nadšení 

a zápalu, místní středisko by dnešních časů 

nedožilo. Právě oni dokázali tmelit partu 

vedoucích klidně o generaci mladších 

a jejich prostřednictvím předávat potřebný 

zápal dětem v oddílech. A ti ho zase dodnes 

vrací dalším generacím.

I když pak opustili naše aktivity v parku, 

o život a dění kolem něj se vždycky zajímali 

a těšilo je, že mají své pokračovatele, že se 

život střediska jejich odchodem nezastavil. 

A my je zase rádi uvítali mezi sebou, ať už 

v parku nebo na táborové návštěvě. Bédovo 

„kolečko“ po všech zákoutích tábora 

a následné hodnocení pořádku bylo 

proslulé…

Líbo a Bédo, za všechny děti a vedoucí 

z parku vám posíláme poslední velké 

poděkování.

Jára a Luboš Jirků

Nerozlučná dvojice do konce svých dní - tak budou v našich srdcích

Sportovní den mládeže s TAJV – Národní finále v Poděbradech
ávěrečným šampionátem a vyvrchole-Zním největší sportovní soutěže pro děti 

a mladé sportovce z České republiky se stal 

Sportovní den mládeže s TAJV – Národní 

finále v Poděbradech.

Tato sportovní akce se uskutečnila o 

adventním víkendu, 3.12. – 4.12.2022, 

v Městské sportovní hale Poděbrady.

Jednalo se o 2. ročník šampionátu národní 

sportovní soutěže v Poděbradech, kdy 

nominování sportovci z 250 semifinálových 

postupových kol soutěžili o zlatý putovní 

pohár TAJV.

Během víkendu se ve sportovní hale 

odehrálo 200 utkání v soutěžním pětiboji – 

fotbal, florbal, házená, frisbee a tenis.

Nominovaní mladí sportovci se postupně 

rozlosovali do 20 soutěžních týmů v 5 h-

racích skupinách. Cílem každého týmu bylo 

získat dostatek bodů a výher k dosažení 

„Hlavní soutěže“ v nedělním vyřazovacím 

systému šampionátu. Soutěžní tým, který 

skončil v sobotním programu na nepostupo-

vé pozici, pokračoval v neděli ve vedlejší 

soutěži „Cena útěchy“.

Účastníci národního šampionátu se sjeli 

ze všech regionů České republiky, avšak 

nejpočetnější skupinu turnaje tvořili 

účastníci z domácího Středočeského kraje.

Do finálového utkání Národního finále 

v Poděbradech postoupili členové týmu D3. 

První místo v „Hlavní soutěži“ a vítěznou 

zlatou trofej získal z rukou náměstkyně 

ministra školství, Mgr. Martiny Běťákové, 

hráč Petr Bořkovec z Votic. 

Kladenští reprezentanti Ondřej Polák 

a Daniel Navrátil skončili na úspěšném 

druhém a třetím místě. Tito sportovci byli 

oceněni radním Středočeského kraje, Mgr. 

Milanem Váchou, a místostarostou města 

Poděbrady, Ing. Miroslavem Holasem. 

Čtvrté místo si do MČ Praha – Velká 

Chuchle odvezl Sebastian Surovec a páté 

místo vybojoval hráč Jáchym Novák 

z Odoleny Vody.

Nejúspěšnějším týmem soutěže „Cena 

útěchy“ v rámci národního finálového 

šampionátu byl tým D1. Malou zlatou trofej 

a první místo v této soutěži získal Matěj 

Kielar ze středočeské Církvice. Stříbrnou 

trofej si domů odvezl hráč Michal Brablec 

z Andělské Hory v Jeseníkách. 

Na krásném bronzovém umístění skončil 

Oliver Vlk, který reprezentoval MČ Praha-

Troja.

Karolína Duchová z Úpice si zasloužila 

za předvedené sportovní výkony čtvrté 

místo. Kouřimský rodák Tibor Hrebíček 

uzavřel tuto sportovní soutěž pátým 

místem.

Národní finále v Poděbradech se konalo 

pod záštitou Města Poděbrady, Stře-

dočeského kraje, Národní sportovní 

agentury, Ministerstva pro místní rozvoj 

a Ministerstva školství, mládeže a tělový-

chovy. Poděkování za podporu sportovní 

akce a celé národní soutěže patří všem 

partnerům projektu.

Mgr. Jan Váňa, organizátor soutěže
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převléknout za indiány…
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předávali své zkušenosti, ať už v době 

pionýrů nebo skautů. Nebýt jejich nadšení 

a zápalu, místní středisko by dnešních časů 

nedožilo. Právě oni dokázali tmelit partu 

vedoucích klidně o generaci mladších 

a jejich prostřednictvím předávat potřebný 

zápal dětem v oddílech. A ti ho zase dodnes 

vrací dalším generacím.

I když pak opustili naše aktivity v parku, 

o život a dění kolem něj se vždycky zajímali 

a těšilo je, že mají své pokračovatele, že se 

život střediska jejich odchodem nezastavil. 

A my je zase rádi uvítali mezi sebou, ať už 

v parku nebo na táborové návštěvě. Bédovo 

„kolečko“ po všech zákoutích tábora 

a následné hodnocení pořádku bylo 

proslulé…

Líbo a Bédo, za všechny děti a vedoucí 

z parku vám posíláme poslední velké 

poděkování.

Jára a Luboš Jirků

Nerozlučná dvojice do konce svých dní - tak budou v našich srdcích

Sportovní den mládeže s TAJV – Národní finále v Poděbradech
ávěrečným šampionátem a vyvrchole-Zním největší sportovní soutěže pro děti 

a mladé sportovce z České republiky se stal 

Sportovní den mládeže s TAJV – Národní 

finále v Poděbradech.

Tato sportovní akce se uskutečnila o 

adventním víkendu, 3.12. – 4.12.2022, 

v Městské sportovní hale Poděbrady.

Jednalo se o 2. ročník šampionátu národní 

sportovní soutěže v Poděbradech, kdy 

nominování sportovci z 250 semifinálových 

postupových kol soutěžili o zlatý putovní 

pohár TAJV.

Během víkendu se ve sportovní hale 

odehrálo 200 utkání v soutěžním pětiboji – 

fotbal, florbal, házená, frisbee a tenis.

Nominovaní mladí sportovci se postupně 

rozlosovali do 20 soutěžních týmů v 5 h-

racích skupinách. Cílem každého týmu bylo 

získat dostatek bodů a výher k dosažení 

„Hlavní soutěže“ v nedělním vyřazovacím 

systému šampionátu. Soutěžní tým, který 

skončil v sobotním programu na nepostupo-

vé pozici, pokračoval v neděli ve vedlejší 

soutěži „Cena útěchy“.

Účastníci národního šampionátu se sjeli 

ze všech regionů České republiky, avšak 

nejpočetnější skupinu turnaje tvořili 

účastníci z domácího Středočeského kraje.

Do finálového utkání Národního finále 

v Poděbradech postoupili členové týmu D3. 

První místo v „Hlavní soutěži“ a vítěznou 

zlatou trofej získal z rukou náměstkyně 

ministra školství, Mgr. Martiny Běťákové, 

hráč Petr Bořkovec z Votic. 

Kladenští reprezentanti Ondřej Polák 

a Daniel Navrátil skončili na úspěšném 

druhém a třetím místě. Tito sportovci byli 

oceněni radním Středočeského kraje, Mgr. 

Milanem Váchou, a místostarostou města 

Poděbrady, Ing. Miroslavem Holasem. 

Čtvrté místo si do MČ Praha – Velká 

Chuchle odvezl Sebastian Surovec a páté 

místo vybojoval hráč Jáchym Novák 

z Odoleny Vody.

Nejúspěšnějším týmem soutěže „Cena 

útěchy“ v rámci národního finálového 

šampionátu byl tým D1. Malou zlatou trofej 

a první místo v této soutěži získal Matěj 

Kielar ze středočeské Církvice. Stříbrnou 

trofej si domů odvezl hráč Michal Brablec 

z Andělské Hory v Jeseníkách. 

Na krásném bronzovém umístění skončil 

Oliver Vlk, který reprezentoval MČ Praha-

Troja.

Karolína Duchová z Úpice si zasloužila 

za předvedené sportovní výkony čtvrté 

místo. Kouřimský rodák Tibor Hrebíček 

uzavřel tuto sportovní soutěž pátým 

místem.

Národní finále v Poděbradech se konalo 

pod záštitou Města Poděbrady, Stře-

dočeského kraje, Národní sportovní 

agentury, Ministerstva pro místní rozvoj 

a Ministerstva školství, mládeže a tělový-

chovy. Poděkování za podporu sportovní 

akce a celé národní soutěže patří všem 

partnerům projektu.

Mgr. Jan Váňa, organizátor soutěže
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STONÍ TENIS V ČERVENÝCH PEČKÁCH – VÁNOČNÍ TURNAJ
Podle záznamů autora příspěvku byla zahájena tradice 

vánočních turnajů pro neregistrované hráče v tělocvičně ZŠ 

v Červených Pečkách již v roce 2010. K jedinému přerušení 

došlo v roce 2020 z důvodu proticovidových omezení. V následu-

jícím roce 2021 proběhl turnaj jenom „komorní“ formou pro pravidelné účastní-

ky pondělních hraní, protože covid 19 ještě „zlobil“. V prosinci 2022 již naštěstí 

žádná omezení neplatila a bylo možné pozvat k účasti i další zájemce.

Pořadatele proto potěšilo, že v tradičním 

termínu – tedy 26. prosince přišlo 

celkem 18 zájemců v širokém věkovém 

rozpětí. Nejstarší účastník je narozen v roce 

1940!, nejmladší v roce 2010 a mezi 

účastníky se neztratila jediná žena – Iveta 

Dušková, která postoupila mezi 4 nejlepší.  

Nejdříve byli hráči rozlosováni do 2 skupin, 

ve kterých si zahrál každý s každým a 4 

nejlepší z každé skupiny si pak zahráli ve 

vyřazovací části turnaje. A protože i letos 

byl turnaj vyhlášen pro neregistrované 

hráče a vítězové základních skupin toto 

kritérium nesplňovali, před vyřazovací částí 

z turnaje odstoupili. Mezi semifinalisty se 

kromě již zmíněné Ivety probojovali  Jan 

Hanzl, Filip Nehasil a Martin Tesař. 

Poslední dva jmenovaní spolu pak sehráli 

pěkný finálový zápas, ve kterém Martin 

oplatil Filipovi porážku ze základní skupiny 

a stal se tak vítězem posledního ročníku. 

Chtěl bych ještě jednou poděkovat všem 

účastníkům, že si i ve sváteční čas přivstali 

a v 8.30 byli již všichni v tělocvičně. Hráli 

jsme opět na 4 stolech (mezi kterými už 

máme ohrádky, aby míčky neutíkaly 

k sousedům) a poslední zápasy se odehrály 

krátce po 12. hodině. Stihli jsme tak 

sváteční oběd, který nám chutnal určitě 

lépe, než kdybychom seděli doma u telev-

ize. Poděkování patří samozřejmě také 

vedení školy za pronájem tělocvičny 

a především Honzovi Beránkovi, který 

zajistil vstup do školy, připravil stoly a ještě 

dobře hrál.

Věřím, že v letošním roce nepřerušíme 

uvedenou tradici a ve druhý svátek vánoční 

se sejdeme v hojném počtu – poznamenejte 

si to do kalendáře!  Do vánoc je ale ještě 

daleko a zájemci o hraní mohou chodit 

každé pondělí – v zimě od 18hod.  Před 

vánocemi nás moc nechodilo a tak jsme 

někdy nestavěli ani všechny 4 stoly. Po 

novém roce se ale účast zvyšuje a někdy se 

na většině stolů může hrát čtyřhra. 

Miloslav Kubín

Sportovní den mládeže s TAJV objektivem Milana Pospíšila
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Fotbalový boss s hůlkou
Řeč bude o jednom z nejvýznamnějších členů fotbalového oddílu v Červených 

Pečkách poslední čtvrtiny 20. a začátku 21. století. Každý, kdo se pohybuje okolo 

kopané u nás ve vesnici ví, že tento článek bude pojednávat o Ladislavu 

Krulišovi, alias Čendovi, pro kterého byl fotbal jeho největší a celoživotní 

zálibou.

Narodil se v roce 1942, svůj život prožil 

v Červených Pečkách a na Bojišti. S 

kopanou začínal jako aktivní hráč a od roku 

1971 i jako funkcionář, když se stal 

předsedou fotbalového oddílu TJ Květ 

Červené Pečky. Kromě působení v místním 

fotbalovém oddíle působil i jako rozhodčí a 

delegát a to nejen v kolínském okrese, ale i v 

krajských soutěžích a ve 2. lize. Dále 

pracoval v okresním a krajském výboru 

ČSTV. 

Za jeho působení v místním oddíle dosáhl 

A – tým mužů největších úspěchů v historii, 

když byl účastníkem krajského přeboru. 

Sám byl iniciátorem a duší většiny akcí 

nejen na fotbalovém hřišti. Aktivně se 

podílel na přípravách kulturních akcí, jako 

byly posvícenské zábavy a maškarní 

karnevaly. Neváhal přiložit ruce k dílu. 

Pomáhal s rekonstrukcí sokolovny. 

Odpracoval mnoho brigádních hodin na 

hřišti. 

Z funkce předsedy odstoupil v roce 1998, 

ale ve výboru místního, v té době již 

Fotbalovém klubu, působil až do roku 2011, 

kdy po 40leté poctivé práci pro místní oddíl 

výbor opustil. Neopustil ale místní fotbal 

jako takový. S titulem Čestný předseda dále 

pomáhal, s čím bylo potřeba, hlavně 

s přípravou maškarního plesu. 

V jeho životě ale nebylo vše krásně zelené 

jako fotbalový trávník. V roce 1973 se ne 

vlastní vinnou stal účastníkem dopravní 

nehody. Proto fotbalový boss hůlkou, se 

svojí typickou holí, která ho doprovázela po 

většinu života. 

Bez Láďi Kruliše by fotbal v Červených 

Pečkách nebyl takový, jaký byl, a ani 

takový, jaký je.

Se vzpomínkou

 FK Červené Pečky

Pan Ladislav Kruliš

Na dobovém snímku třetí zprava v zadní řadě - foto archiv rodiny

Ocenění členové při oslavách 100 let od založení klubu - třetí zprava pan Ladislav Kruliš
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